
คูมือการจดัการเดสกทอป
Business PC



© Copyright 2007 Hewlett-Packard
Development Company, L.P. ขอมูลที่ประกอบ
ในทีน้ี่อาจเปลี่ยนแปลงไดโดยไมตองแจงใหทราบ

Microsoft, Windows และ Windows Vista เปน
เคร่ืองหมายการคาหรือเคร่ืองหมายการคาจดทะเบียน
ของ Microsoft Corporation ในสหรัฐอเมริกาและ
หรือประเทศ/พื้นที่อื่น

Intel และ vPro เปนเคร่ืองหมายการคาของ Intel
Corporation ในสหรัฐอเมริกาและประเทศ/พื้นทีอ่ื่น

การรับประกันของผลิตภัณฑและบริการของ HP จะ
ปรากฏอยูในประกาศการรับประกนัอยางชัดเจนทีจั่ด
สงใหพรอมกบัผลิตภัณฑและบริการดังกลาวเทาน้ัน
ขอความในที่น้ีจะไมมีผลเปนการรับประกนัเพิ่มเติม
ใดๆ ทัง้สิ้น HP จะไมรับผิดชอบตอความผิดพลาด
หรือการขาดหายของขอมลูดานเทคนิคหรือเนื้อหา
ของเอกสารนี้

เอกสารนี้ประกอบไปดวยขอมูลเฉพาะซึ่งไดรับการ
คุมครองโดยลิขสทิธิ์ หามนําเอกสารน้ี และบางสวน
ของเอกสารนี้ ไปทําการถายเอกสาร ทําซ้ํา หรือแปล
ไปเปนภาษาอื่นๆ โดยไมไดรับอนุญาตจาก Hewlett-
Packard Company

คูมือการจัดการเดสกทอป

Business PC

พิมพคร้ังแรก (มิถุนายน 2007)

หมายเลขเอกสาร: 451272-281



เกี่ยวกับคูมือนี้

คูมือนีแ้สดงคําอธิบายและคําแนะนําเกี่ยวกับการใชคุณสมบตัิการรักษาความปลอดภัยและความสามารถในการจัดการซึง่ติด
ตัง้ไวในคอมพิวเตอรบางรุน

คาํเตอืน! ขอความในลักษณะนี้หมายถึงการไมปฏบิัตติามอาจเปนผลใหเกิดการบาดเจ็บหรือเสียชีวิต

ขอควรระวงั: ขอความในลักษณะนีห้มายถึงการไมปฏิบตัติามอาจเปนผลใหเกิดความเสียหายตออุปกรณหรือสูญเสียขอมลู

หมายเหต:ุ ขอความที่ปรากฏในลกัษณะนีห้มายถึงขอมลูเพิม่เติมที่สําคัญ

THWW iii



iv   เกี่ยวกับคูมอืนี้ THWW



สารบญั

1  ภาพรวมของการจดัการเดสกทอป

2  การตัง้คาเริม่ตนและการเริม่ใชงาน
HP OpenView Agent ............................................................................................................................ 3
Altiris Deployment Solution Agent ........................................................................................................ 3

3  การตดิตัง้ระบบระยะไกล

4  การอพัเดตและการจดัการซอฟตแวร
HP Client Management Interface ......................................................................................................... 5
HP System Software Manager ............................................................................................................. 6
HP Client Manager ............................................................................................................................... 6
HP ProtectTools Security Manager ...................................................................................................... 7
HP Client Premium Suite ...................................................................................................................... 7
HP Client Foundation Suite .................................................................................................................. 8
HP OpenView Client Configuration Manager ....................................................................................... 8
HP OpenView PC Configuration Management Solution ...................................................................... 8
HP Client Catalog for SMS ................................................................................................................. 10
HP Backup and Recovery Manager ................................................................................................... 10
เครื่องพซีทีี่ใชแบรนด Intel vPro พรอม Active Management Technology ................................................. 11
HP Proactive Change Notification ...................................................................................................... 12
Subscriber’s Choice ...........................................................................................................................  12
โซลูชันที่เลิกใช ........................................................................................................................................ 13

5  การแฟลช ROM
การแฟลช ROM ระยะไกล .......................................................................................................................  14
HPQFlash ........................................................................................................................................... 14

6  โหมดกูคนืฉกุเฉนิบลอ็คการบตู

7  การจาํลองการตัง้คา
การคดัลอกไปยงัคอมพิวเตอรเคร่ืองเดียว ...................................................................................................... 16
การคดัลอกไปยงัคอมพิวเตอรหลายเครื่อง ..................................................................................................... 16
การสรางอุปกรณที่ใชบตู ...........................................................................................................................  17

อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่สนบัสนุน ......................................................................... 17
อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่ไมสนบัสนนุ ..................................................................... 19

8  ไฟสถานะเปดเครือ่งแบบสองสถานะ

9  การสนบัสนนุบนเวบ็ไซตของ HP

THWW v



10  มาตรฐานอุตสาหกรรม

11  การควบคมุทรพัยสินและการรกัษาความปลอดภยั
การปองกันดวยรหัสผาน ........................................................................................................................... 26

การกําหนดรหัสผานสําหรับการตั้งคาโดยใชโปรแกรมการตัง้คาคอมพวิเตอร ....................................... 26
การกําหนดรหัสผานเมือ่เปดเครื่องโดยใชโปรแกรมการตัง้คาคอมพิวเตอร ........................................... 26
การปอนรหัสผานเมือ่เปดเครื่อง .................................................................................................. 26
การปอนรหัสผานสําหรับการตั้งคา .............................................................................................. 27
การเปลี่ยนรหัสผานเมือ่เปดเคร่ืองหรือรหัสผานสําหรับการตั้งคา ........................................................ 27
การลบรหัสผานเม่ือเปดเครื่องหรือรหัสผานสําหรับการตัง้คา ............................................................. 28
อักขระที่ใชเปนตัวคั่นบนแปนพิมพของแตละชาต ิ........................................................................... 28
การยกเลิกรหัสผาน .................................................................................................................. 28

DriveLock ........................................................................................................................................... 29
การใชตัวล็อคไดรฟ ................................................................................................................. 29
การใชงาน DriveLock ............................................................................................................ 29

เซ็นเซอร Smart Cover .......................................................................................................................... 30
การกําหนดระดบัการปองกันของเซน็เซอร Smart Cover ............................................................... 30

ล็อค Smart Cover ................................................................................................................................. 30
การล็อคดวยล็อค Smart Cover ................................................................................................ 30
การปลดล็อค Smart Cover ..................................................................................................... 31
การใชกุญแจ Smart Cover FailSafe ...................................................................................... 31

การล็อคดวยสายเคเบลิ .............................................................................................................................. 31
เทคโนโลยตีรวจสอบลายนิ้วมือ ................................................................................................................... 31
การแจงขอผดิพลาดและการเรียกคนืขอมลูระบบ ............................................................................................. 32
ระบบปองกันไดรฟ .................................................................................................................................. 32
แหลงจายไฟที่ทนตอไฟกระชาก .................................................................................................................. 32
เซ็นเซอรอุณหภมู ิ.................................................................................................................................... 32

ดชัน ี..................................................................................................................................................................... 33

vi THWW



1 ภาพรวมของการจดัการเดสกทอป

ระบบ Client Management Solutions ของ HP เปนโซลูชนัมาตรฐานสําหรับการจัดการและควบคมุระบบเดสกทอป
เวิรกสเตชัน และคอมพวิเตอรโนตบุกในสภาวะการทํางานในเนต็เวิรก HP เปนผูริเริม่ระบบจัดการเดสกทอปในป 1995 ดวย
การเปดตัวคอมพิวเตอรสวนบุคคลท่ีมีระบบการจัดการเดสกทอปอยางเต็มรูปแบบเปนครั้งแรก โดย HP เปนเจาของสิทธิบตัร
สําหรับเทคโนโลยรีะบบการจัดการ นับแตนั้นมา HP กไ็ดกลายเปนผูนําในการพฒันามาตรฐานและโครงสรางพื้นฐานที่จํา
เปนตอการใชงาน การตัง้คา และการจดัการเดสกทอป เวิรกสเตชัน และคอมพิวเตอรโนตบุกอยางมีประสิทธิภาพ HP ได
พฒันาซอฟตแวรการจัดการของบริษัทเองและรวมมือกับผูใหบริการโซลูชันซอฟตแวรชั้นนําในอุตสาหกรรมอยางใกลชดิ
เพือ่สรางความมั่นใจในการใชงานรวมกนัระหวาง HP Client Management Solutions และผลิตภัณฑเหลานี ้HP Client
Management Solutions จงึเปนแงมุมสําคญัของพนัธะสัญญาท่ีเรามีใหกับคณุ ดวยโซลูชันซึ่งจะชวยคณุลดคาใชจายโดย
รวมในการครอบครองและบํารงุรักษาคอมพิวเตอรตลอดอายกุารใชงาน

ความสามารถและคุณสมบตัิหลักของการจดัการเดสกทอป ไดแก:

● การตั้งคาเริม่ตนและการเริ่มใชงาน

● การตดิตัง้ระบบระยะไกล

● การอัพเดตและการจัดการซอฟตแวร

● การแฟลช ROM

● การกําหนดคาตัวเลือกฮารดแวร

● การควบคุมทรัพยสินและการรักษาความปลอดภัย

● การแจงขอผดิพลาดและการกูคืน

หมายเหต:ุ การสนับสนุนคุณสมบตัิตางๆ ทีก่ลาวถึงในคูมือนีอ้าจแตกตางกันไปในเครื่องคอมพิวเตอรและซอฟตแวรแตละ
รุน

THWW 1



2 การตัง้คาเริม่ตนและการเริม่ใชงาน

คอมพวิเตอรเครื่องนีม้ีการตดิตัง้อิมเมจของซอฟตแวรระบบไวแลว หลังจากสิ้นสุดกระบวนการ “แยก” ซอฟตแวรที่ใชเวลา
ส้ันๆ เคร่ืองคอมพวิเตอรก็จะพรอมสําหรับการใชงาน

คณุอาจตองการแทนที่อิมเมจของซอฟตแวรที่ตดิตัง้ไวลวงหนาดวยระบบและซอฟตแวรชดุทีก่ําหนดขึ้นเอง ซึ่งสามารถทําได
หลายวิธ ีเชน:

● ตดิตั้งซอฟตแวรเพิ่มเตมิหลงัจากที่แยกอิมเมจของซอฟตแวรที่ติดตั้งไวลวงหนาแลว

● การใชเคร่ืองมือในการใชงานซอฟตแวร เชน HP OpenView Client Configuration Manager (ปจจุบันยงัไมมใีห
ใชสําหรับ Windows Vista) HP OpenView Configuration Management Solutions (ใชรวมกับเทคโนโลยี
Radia) (ปจจุบันยงัไมมีใหใชสําหรับ Windows Vista) หรือ Altiris Deployment Solution แทนซอฟตแวรที่ติด
ตัง้ไวลวงหนาพรอมดวยภาพซอฟตแวรที่เลอืกกําหนดเอง

● ใชกระบวนการลอกแบบดสิกเพื่อคดัลอกเนือ้หาของฮารดไดรฟหนึง่ไปยงัอีกไดรฟหนึง่

วธิีการเริ่มตนใชงานที่ดทีี่สุดขึน้อยูกับสภาวะและกระบวนการดานสารสนเทศของคณุ สวนของ PC Deployment ในเว็บ
ไซต HP Lifecycle Service ( http://h20219.www2.hp.com/services/cache/80906-0-0-225-121.html) จะมี
ขอมูลที่สามารถชวยคุณเลือกวิธีการเริ่มตนใชงานที่เหมาะสมที่สุด

ซดีี Restore Plus! การตัง้คา ROM และฮารดแวร ACPI จะใหความชวยเหลอืในดานการเรียกคนืซอฟตแวรระบบ การ
จัดการการตั้งคา และการแกไขปญหา รวมถึงการจดัการพลังงาน

หมายเหต:ุ โปรดดู HP Backup and Recovery Manager ในหนา 10 สําหรับขอมูลเกี่ยวกับการสรางซดีี Restore
Plus!

2 บท 2   การตัง้คาเริ่มตนและการเริ่มใชงาน THWW

http://h20219.www2.hp.com/services/cache/80906-0-0-225-121.html


HP OpenView Agent
หมายเหต:ุ HP OpenView Agent ยงัไมมใีหใชสําหรับ Windows Vista

โปรแกรมการจัดการที่ทั้ง HP OpenView Client Configuration Manager และ HP OpenView PC Configuration
Management Solutionใชถูกโหลดไวในคอมพวิเตอรลวงหนาแลว เม่ือติดตั้งโปรแกรมดังกลาว โปรแกรมนีจ้ะชวยให
สามารถสื่อสารกับคอนโซลการจัดการ HP OpenView ได

ในการติดตัง้ HP OpenView Agent:

1. คลิก Start

2. คลิก All Programs

3. คลิก HP Manageability

4. คลิก Radia Management Agent Readme

5. ทบทวนและทําตามคําแนะนําที่รวมอยูในไฟล Readme เพื่อติดตั้ง HP OpenView Agent

HP OpenView Agent คอืองคประกอบดานโครงสรางพื้นฐานทีสํ่าคัญเพือ่ชวยให HP OpenView PC Configuration
Management Solution ทั้งหมดทํางานได หากตองการเรียนรูเกี่ยวกับองคประกอบดานโครงสรางพืน้ฐานอื่นๆ ที่จําเปน
สําหรับการใช HP OpenView PC Configuration Management Solution โปรดเยีย่มชม
http://h20229.www2.hp.com/solutions/ascm/index.html

Altiris Deployment Solution Agent
โปรแกรมนีถ้กูโหลดไวลวงหนาในคอมพวิเตอร เมื่อติดตั้งแลว จะชวยใหสามารถสื่อสารกับคอนโซล Deployment
Solution ของผูดแูลระบบได

การติดตั้ง Altiris Deployment Solution Agent:

1. คลิก Start

2. คลิก All Programs

3. สําหรับ Windows Vista ใหคลิก Install Altiris DAgent

For Windows XP, click Install Altiris AClient.

4. ปฏบิัตติามคําแนะนําที่หนาจอเพือ่ตัง้คาและกําหนดคาไคลเอนต Altiris

Altiris Deployment Solution Agent คอืองคประกอบดานโครงสรางพืน้ฐานทีสํ่าคญัเพือ่ชวยให HP Client Foundation
Suite และ Client Premium Suite ทํางานได หากตองการเรียนรูเกี่ยวกับองคประกอบดานโครงสรางพืน้ฐานอื่นๆ ที่จําเปน
สําหรับการใช HP Client Foundation Suite และ Client Premium Suite โปรดเยีย่มชม http://www.hp.com/go/
easydeploy

THWW HP OpenView Agent 3

http://h20229.www2.hp.com/solutions/ascm/index.html
http://www.hp.com/go/easydeploy
http://www.hp.com/go/easydeploy


3 การตดิตัง้ระบบระยะไกล

การติดตั้งระบบระยะไกลชวยใหคุณสามารถเริ่มตนและติดตั้งระบบโดยใชซอฟตแวรและขอมลูการตั้งคาที่อยูในเซริฟเวอร
ของระบบเน็ตเวิรก ดวยการเริม่ตนสภาวะการดําเนนิการกอนเร่ิมตนระบบจาก (PXE) คณุสมบัตกิารติดตั้งระบบระยะไกล
มกัถูกนํามาใชเปนเคร่ืองมอืในการติดตั้งระบบและการตัง้คา และสามารถใชในการทํางานตอไปนี:้

● ฟอรแมตฮารดไดรฟ

● เริ่มตนใชงานอิมเมจของซอฟตแวรใน PC ตั้งแตหน่ึงเครื่องขึ้นไป

● อัพเดต BIOS ระบบในแฟลช ROM จากระยะไกล (การแฟลช ROM ระยะไกล ในหนา 14)

● กําหนดการตัง้คา BIOS ของระบบ

ในการเริ่มตนการติดตั้งระบบระยะไกล ใหกด F12 เมื่อขอความ F12 = Network Service Boot ปรากฏตรงมุมลางขวา
ของหนาจอโลโก HP เม่ือกําลังบตูเครื่องคอมพวิเตอร จากนั้น ปฏบิัตติามคําแนะนําบนหนาจอเพือ่ดําเนนิการตอ ลําดบัการบูต
ที่เปนคาดฟีอลตเปนการตัง้คาใน BIOS ที่สามารถเปลี่ยนใหเปนการบูตจาก PXE ทุกครั้งได

4 บท 3   การติดตั้งระบบระยะไกล THWW



4 การอพัเดตและการจดัการซอฟตแวร

HP มเีครื่องมอืหลายอยางในการจัดการและการอัพเดตซอฟตแวรในเครือ่งเดสกทอป เวิรคสเตชั่น และโนตบุก

● HP Client Management Interface

● HP System Software Manager

● HP Client Manager

● HP ProtectTools Security Manager

● HP Client Premium Suite

● HP Client Foundation Suite

● HP OpenView Client Configuration Manager (ปจจุบันยงัไมมีใหใชสําหรับ Windows Vista)

● HP OpenView PC Configuration Management Solution (ปจจุบันยงัไมมีใหใชสําหรับ Windows Vista)

● HP Client Catalog for SMS

● HP Backup and Recovery Manager

● เครื่องพีซทีี่ใชแบรนด Intel vPro พรอม Active Management Technology

● HP Proactive Change Notification

● HP Subscriber's Choice

HP Client Management Interface
ไมวาแผนกไอทขีองคุณจะใชเครื่องมอืการจัดการระบบใด แตการบริหารจัดการสินทรัพยทั้งในรูปของฮารดแวรและ
ซอฟตแวรถือเปนเรือ่งสําคญั เพื่อควบคมุตนทุนดานไอที และชวยใหธุรกิจของคุณขยายตวัอยางรวดเร็ว ผูดูแลระบบไอที
สามารถเขาใช HP Client Management Interface โดยการเขยีนสคริปตงายๆ และรวมสคริปตไปยงัโซลูชนัการจัดการ
ของตัวเลือก

คอมพวิเตอรธุรกิจใหมของ HP สามารถผสานเขากับสภาพแวดลอมดานไอทีที่ผานการจัดการของคณุไดอยางกลมกลืนเมือ่
ใช HP Client Management Interface (HP CMI) HP CMI มาพรอมกับอินเทอรเฟสทีช่วยใหการรวมคอมพิวเตอร
ธุรกิจของ HP เขากับเครื่องมอืการจัดการระบบอุตสาหกรรมซึ่งกําลังเปนที่นิยม (รวมถึง Microsoft Systems
Management Server, IBM Tivoli Software และ HP OpenView Operations) และแอปพลิเคชนัการจัดการที่พฒันา
ขึน้เปนการภายในตามความตองการเฉพาะเปนเรื่องงาย เมือ่ใช HP CMI ทัง้เครื่องมอืและแอปพลิ
เคชนัการจดัการระบบสามารถรองขอขอมลูไคลเอนตเชิงลึก รับขอมูลสถานะเกี่ยวกบัสภาพการณ และจัดการการตั้งคาระบบ
BIOS ไดดวยการสื่อสารโดยตรงกับคอมพวิเตอรไคลเอนต ลดความจําเปนตองใชเอเยนตหรือซอฟตแวรการเชื่อมตอเพื่อทํา
การรวมระบบ

HP Client Management Interface อิงอยูกับมาตรฐานอุตสาหกรรมที่ประกอบดวย Microsoft Windows
Management Interface (MS WMI), Web-Based Enterprise Management (WBEM), System Management
BIOS (SMBIOS) และ Advanced Configuration and Power Interface (ACPI) HP CMI คอืเทคโนโลยรีากฐานที่
นํามาใชใน HP Client Management Solutions HP จะใหคณุมอิีสระในการเลือกวิธกีารจัดการคอมพิวเตอรไคลเอนต
HP ของคณุเมื่อคุณใช HP CMI

THWW HP Client Management Interface 5



HP Client Management Interface ที่นํามาใชรวมกับซอฟตแวรการจัดการระบบจะสามารถ:

● รองขอขอมูลไคลเอนตเชงิลกึ เชน การจับขอมลูโดยละเอียดเก่ียวกับโปรเซสเซอร ฮารดไดรฟ หนวยความจํา BIOS
ไดรเวอร รวมถึงขอมลูของเซน็เซอร เชน ความเร็วของพดัลม แรงดันไฟฟา และอุณหภมู)ิ

● รับขอมลูสถานะเกี่ยวกบัสภาพการณ—ขอรับการแจงเตือนฮารดแวรไคลเอนตในหลายๆ ลักษณะ (เชน อุณหภูมสูิงเกิน
ไป พดัลมหยดุกลางคัน และการเปลี่ยนแปลงการกําหนดคาฮารดแวร) ที่จะสงมาที่คอนโซลการจัดการระบบ 
แอปพลิเคชนั หรือคอมพวิเตอรโลคลัไคลเอนต การแจงเตอืนจะสงตามเวลาจริงเมื่อถูกกระตุนจากเหตกุารณที่เกิดกับ
ฮารดแวร

● จัดการการตัง้คาระบบ BIOS — ใชฟงกชนั F10 ซึง่รวมถึงการตัง้คาและการเปลี่ยนรหัสผาน BIOS และจัดลําดบัการ
บูตคอมพิวเตอรจากคอนโซลการจดัการระบบของคณุบนระบบไคลเอนตบางระบบหรือทั้งหมดโดยไมตองเขาไปที่
เครื่องไคลเอนตแตละเครื่อง

สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับ HP Client Management Interface โปรดดูที่ http://www.hp.com/go/hpcmi/

HP System Software Manager
HP System Software Manager (SSM) เปนยทูิลิตีฟรีที่จะใชงานระบบระยะไกลอัตโนมัตขิองดไีวซไดรเวอร และการ
อัพเดต BIOS สําหรับเครือ่งพซีธีุรกิจของ HP ในระบบเนต็เวิรก เม่ือรัน SSM โปรแกรมจะกําหนด (โดยไมสอบถามผูใช)
ระดับการปรับรุนของไดรเวอร และ BIOS ที่ตดิตัง้ในระบบไคลเอนตแบบเนต็เวิรกแตละเครื่องและเปรียบเทยีบผลลัพธกับ
ซอฟตแวรระบบ SoftPaqs ที่ผานการทดสอบและจัดเก็บไวในที่เก็บไฟลสวนกลาง จากนัน้ SSM จะอัพเดตซอฟตแวรระบบ
ทีใ่ชรุนต่ํากวาในเคร่ืองพีซทีี่ตอกับเน็ตเวิรก เพือ่ใหเปนรุนลาสุดที่มอียูในที่เก็บไฟลโดยอัตโนมตั ิเนือ่งจาก SSM ยอมให
กระจายการอัพเดต SoftPaq ไปยงัระบบไคลเอนตในรุนที่ถูกตองเทานัน้ ผูดูแลระบบจึงสามารถใช SSM เพื่อทําการอัพเดต
ซอฟตแวรระบบใหทันสมัยไดอยางมั่นใจและมปีระสิทธภิาพ

System Software Manager ผนวกรวมกับเครื่องมอืแจกจายซอฟตแวรระดับองคกร เชน HP OpenView PC
Configuration Management Solution (ปจจุบนัยงัไมมีใหใชสําหรับ Windows Vista), Altiris HP Client Manager
และ Microsoft Systems Management Server (SMS) ดวยการใช SSM คุณจะสามารถแจกจายการอัพเดตที่กําหนด
ขึน้เองหรือการอัพเดตของบริษัทอ่ืน ที่มกีารรวมไวเปนชดุในรูปแบบ SSM-format

คณุสามารถดาวนโหลด SSM โดยไมเสียคาใชจายโดยเขาไปที่ http://www.hp.com/go/ssm

หมายเหต:ุ ในขณะนี ้SSM ยงัไมไดสนับสนุนการแฟลช ROM ระยะไกลบนระบบตางๆ ที่เปดใช Windows Vista
BitLocker และใชหนวยวัด TPM เพือ่ปองกันคยี BitLocker เนื่องจากการกะพรบิของ BIOS จะไมตรวจสอบความถูกตอง
ของลายเซ็นที่มคีวามนาเชือ่ถือที ่BitLocker สรางขึ้นสําหรับแพลตฟอรม ปดใชงาน BitLocker ผาน Group Policy เพือ่
ทําให BIOS ของระบบกะพริบ

คณุสามารถเปดใชงานการสนับสนุน BitLocker โดยที่ไมมหีนวยวัด TPM ของ BIOS เพื่อหลีกเลี่ยงการใชปุม BitLocker
ไมได HP ขอแนะนําใหคณุเก็บการสํารองขอมูลที่ปลอดภยัของใบรับรอง BitLocker ในกรณกีารกูคืนฉุกเฉิน

HP Client Manager
HP Client Manager ที่พฒันารวมกับ Altiris สามารถนําไปใชไดฟรีกับเครื่องเดสกทอป โนตบุก และเวิรกสเตชัน่ของ HP
ทุกรุน SSM ไดรับการผนวกรวมไวใน HP Client Manager และชวยใหสามารถทําการตดิตาม ตรวจสอบ และจัดการทุก
สวนในฮารดแวรของระบบไคลเอนตของ HP ไดจากศนูยกลาง

ใช HP Client Manager เพื่อ:

● ดขูอมลูฮารดแวรที่เปนประโยชน เชน การตั้งคา CPU, หนวยความจํา วิดโีอ และความปลอดภยั

● ตรวจสอบสถานะของระบบเพือ่แกไขปญหากอนที่จะเกิดขึน้

● รับและตดิตัง้ไดรเวอรและอัพเดต BIOS ไดโดยอัตโนมัตโิดยไมตองไปที่ตัวเครื่องพีซี

● การกําหนดคา BIOS และการตัง้คาความปลอดภัยไดจากระยะไกล

● ประมวลผลอัตโนมตัเิพื่อการแกไขปญหาฮารดแวรไดอยางรวดเร็ว

6 บท 4   การอัพเดตและการจัดการซอฟตแวร THWW

http://www.hp.com/go/hpcmi/
http://www.hp.com/go/ssm


การรวมเขากับเครื่องมือ HP Instant Support อยางเหมาะสมจะชวยลดเวลาการแกปญหาฮารดแวร

● การวินิจฉัย—รันและดูรายงานแบบระยะไกลบนเครื่องเดสกทอป โนตบุก และเวิรกสเตชัน่ของ HP

● สแกนสภาพการณของระบบ—ตรวจสอบปญหาฮารดแวรท่ีรูจักซึง่บนในฐานที่ตดิตัง้ของเครื่องไคลเอนตของ HP

● พดูคุยทันที—เชือ่มตอกับฝายสนับสนุนลูกคาของ HP เพื่อแกปญหาที่ประสบ

● พืน้ฐานความรูของ HP — เชือ่มตอไปยงัขอมลูจากผูเชีย่วชาญ

● กระบวนการรวบรวมและนําสง SoftPaq โดยอัตโนมัตสํิาหรับการแกปญหาฮารดแวรอยางฉับไว

● บงชี้ จัดเก็บไวในระบบ และเร่ิมตนระบบดวยชปิความปลอดภัย HP ProtectTools แบบฝงตัว

● ตวัเลือกสําหรับการแจงเตอืนสภาพการณที่จะแสดงบนระบบไคลเอนต

● รายงานขอมูลระบบเบื้องตนสําหรบัเครื่องไคลเอนตที่ไมใชของ HP

● ตัง้คาและกําหนดคาชิปรักษาความปลอดภัย TPM

● การสํารองและเรียกคนืขอมูลของไคลเอนตกําหนดตารางที่เปนศนูยกลาง

● การสนบัสนนุเพิ่มเตมิสําหรับใชจัดการ Intel AMT

สําหรับขอมูลเพิม่เติมเกี่ยวกับ HP Client Manager เยีย่มชมที่ http://www.hp.com/go/clientmanager

HP ProtectTools Security Manager
ซอฟตแวร ProtectTools Security Manager มาพรอมกับคณุสมบัตดิานความปลอดภยัที่ชวยปองกันการลักลอบเขาใช
คอมพวิเตอร ระบบเครือขาย และขอมูลสําคัญ สวนฟงกชันความปลอดภัยเพิม่เตมิมาพรอมกับโมดลูตางๆ ตอไปนี:้

● Smart Card Security สําหรับ ProtectTools

● Embedded Security สําหรับ ProtectTools

● การกําหนดคา BIOS สําหรับ ProtectTools

● Credential Manager สําหรับ ProtectTools

โมดลูสําหรับคอมพิวเตอรของคุณอาจแตกตางกันตามรุนที่คณุมี ตวัอยางเชน Embedded Security สําหรับ ProtectTools
กําหนดใหตองติดตั้งชปิความปลอดภัย Trusted Platform Module (TPM) แบบฝงตัว (บางรุนเทานั้น) ลงในคอมพวิเตอร
ของคุณ ขณะที่ Smart Card Security สําหรับ ProtectTools ระบุวา ตองมสีมารทการดและโปรแกรมอาน

คุณอาจเลือกติดตั้งซ้ํา โหลดลวงหนาหรือซือ้โมดูล ProtectTools จากเว็บไซตของ HP เยีย่มชมที่ http://www.hp.com/
products/security สําหรับขอมูลเพิ่มเติม

HP Client Premium Suite
HP Client Premium Suite (HP CPS) ออกแบบมาเพื่อองคกรท่ีตองการการจัดการการทํางานของฮารดแวรและ
ซอฟตแวรของเครื่องไคลเอนตแบบเตม็รูปแบบจากคอนโซลการจัดการเดียวทีท่ํางานบนเวบ็ ซอฟตแวรนี้ประกอบดวย:

● HP Client Manager

● HP Systems Insight Manager Connector

● HP OpenView Connector (ปจจุบันยังไมมีใหใชสําหรับ Windows Vista)

● Altiris Client Manager Suite - Level 1

● Altiris Connector Solution

THWW HP ProtectTools Security Manager 7

http://www.hp.com/go/clientmanager
http://www.hp.com/products/security
http://www.hp.com/products/security


● Altiris Local Recovery Pro

● Altiris AuditExpress

สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับ HP Client Premium Suite เยีย่มชมที่ http://www.hp.com/go/easydeploy

HP Client Foundation Suite
HP Client Foundation Suite (HP CFS) ออกแบบมาเพือ่องคกรที่ตองการฟงกชนัการจัดการเครื่องไคลเอนตที่จําเปน
ซอฟตแวรนี้ประกอบดวย:

● HP Client Manager

● HP Systems Insight Manager Connector

● Altiris Migration Suite

● Altiris Local Recovery Pro

สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับ HP Client Foundation Suite เยีย่มชมที่ http://www.hp.com/go/easydeploy

HP OpenView Client Configuration Manager
หมายเหต:ุ HP OpenView Client Configuration Manager ไมมใีหใชสําหรับ Windows Vista

HP OpenView Client Configuration Manager คอืโซลูชนัการจัดการฮารดแวรและซอฟตแวรสําหรับสภาพแวดลอม
ของ Windows XP และ HP Thin Client ที่นํามาใชงานไดงาย และใชประโยชนไดอยางรวดเร็ว ควบคูกับการจัดเตรียมพืน้
ฐานที่แข็งแกรงไวรองรับความตองการในอนาคต โซลูชันนีแ้บงออกเปนสองเวอรชัน:

● เวอรชนั Basic Edition คอืผลิตภัณฑที่ใหฟรีเพือ่ใชจัดการเดสกทอป HP เครื่องโนตบุก และเวิรคสเตชั่น จัดเตรียม
ระบบฮารดแวรและซอฟตแวร การควบคมุระยะไกล การควบคมุการแจงเตอืนของ HP การอัพเดต HP BIOS และ
ไดรเวอร การรวมเขากับ HP Proect Tools และการสนับสนุนเพิม่เตมิสําหรับ Intel AMT โซลูชนัในเวอรชัน Basic
Edition ยงัสนับสนนุการใชประโยชนและการจัดการ HP Thin Clients

● เวอรชนั Premium Edition ที่พรอมจําหนาย ไดรวมฟงกชนัการทํางานทัง้หมดที่อยูในเวอรชัน Basic Edition เอาไว
และเพิม่การใชงานและการผสานประโยชนจาก Windows ความสามารถในการจัดการโปรแกรมปะแก การแจกจาย
ซอฟตแวรและระบบวัดการใชซอฟตแวร

HP Client Configuration Manager ใชพาธการนําทางสู HP OpenView PC Configuration Management
Solution (ที่ใชกับเทคโนโลย ีRadia) สําหรับการจัดการโดยอัตโนมัตเิมือ่เกิดการเปลี่ยนแปลงสภาพแวดลอมดานไอทีใน
ปริมาณมาก เปนไปอยางตอเนือ่งและแตกตางกัน

สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับ HP OpenView Client Configuration Manager โปรดเยีย่มชม
http://www.managementsoftware.hp.com/products/ccm/index.html

HP OpenView PC Configuration Management Solution
หมายเหต:ุ HP OpenView PC Configuration Management Solution ยงัไมมใีหใชสําหรับ Windows Vista

HP OpenView PC Configuration Management Solution คือโซลูชันที่ขึ้นอยูกับนโยบายที่ชวยใหผูดแูลระบบ
สามารถจัดการ นํามาใช ปะแก และจัดการซอฟตแวรและเนือ้หาอยางตอเนื่องขามแพลตฟอรมไคลเอนตตางๆ ดวย HP
OpenView PC Configuration Management Solution ผูเชีย่วชาญดานไอทีสามารถ:

● ทําใหกระบวนการจัดการวัฎจกัรทั้งหมดเกิดขึ้นไดโดยอัตโนมัตติัง้แตการคนหา การใชงานและการจัดการอยางตอ
เนือ่งผานการรวมและการนําออก

● ใชงานโดยอัตโนมัตแิละจัดการซอฟตแวรท้ังชุด (ระบบปฏิบตักิาร โปรแกรม โปรแกรมปะแก การตั้งคาและเนือ้หา )
เพื่อเขาสูสภาวะที่ตองการไดโดยอัตโนมตัิ

8 บท 4   การอัพเดตและการจัดการซอฟตแวร THWW

http://www.hp.com/go/easydeploy
http://www.hp.com/go/easydeploy
http://www.managementsoftware.hp.com/products/ccm/index.html


● จัดการซอฟตแวรบนอุปกรณใดๆ แบบเสมือนจริง รวมถึงเดสกทอป พื้นที่ทํางาน และโนตบุก ในโครงสรางที่แตกตาง
กันหรือโครงการเดี่ยวๆ

● จัดการซอฟตแวรบนระบบปฏบิัตกิารสวนใหญ

ดวยการจัดการการตัง้คาคอนฟเกอเรชนัอยางตอเนือ่ง ลูกคาของ HP ไดรายงานใหทราบถึงการประหยดัตนทุนดานไอที
จํานวนมหาศาล เวลาที่เพิม่ขึ้นในการวางตลาดซอฟตแวรและเนือ้หา และผลงานและความพึงพอใจที่เพิ่มขึน้ของผูใช

สําหรับขอมูลเพิม่เติมเกี่ยวกับ HP OpenView PC Configuration Management Solution โปรดเยีย่มชมที่
http://h20229.www2.hp.com/solutions/ascm/index.html

THWW HP OpenView PC Configuration Management Solution 9

http://h20229.www2.hp.com/solutions/ascm/index.html


HP Client Catalog for SMS
การจัดการการอัพเดตเปนฟงกชันที่สําคัญของการรักษาชดุคอมพวิเตอรใดๆ จากคอมพิวเตอรเครื่องเดยีวไปยงัศนูยขอมูล
ระดบัองคกร คณุสมบัตใินการระบกุารอัพเดตที่ปรากฏอยูและใชงานที่เลือกการอัพเดตในแบบทันทีและอัตโนมัตทิี่สามารถ
ชวยใหรักษาความปลอดัยและประสิทธิภาพสําหรับจัดการองคกร HP ขอเสนอกลไกในการปรับปรุงการอัพเดตให
ประสิทธภิาพมากขึ้นสําหรับระบบของ HP ภายในโครงสรางการจัดการพืน้ฐานของ Microsoft System Management
Server HP Client Catalog for SMS มไีดรเวอรซอฟตแวรและขอมูลแพตชสําหรับเดสกทอป โมบายล และแพล็ตฟอรม
พื้นที่ทํางาน ดวย SMS 2003 R2 และ Inventory Tool for Custom Updates ทําใหองคกรสามารถรวมและใชงานการ
อัพเดตซอฟตแวรของ HP ไดอยางงายและรวดเร็ว อิงตามลักษณะของแพล็ตฟอรมท่ีละเอียดที่ HP Client Catalog for
SMS จดัเตรียมเพื่อตัง้เปาหมายยงัระบบไคลเอนตท่ีเหมาะสมภายในองคกรท่ีจะตองจัดการ

สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับ HP Client Catalog for SMS เยีย่มชมที่ http://www/hp/com/go/easydeploy/

HP Backup and Recovery Manager
HP Backup and Recovery Manager เปนแอปพลิเคชนัที่ใชไดงาย และมปีระโยชนที่อนญุาตใหคณุสํารองขอมลูและ
เรียกคืนฮารดไดรฟหลักบนคอมพวิเตอร แอปพลิเคชัน่ที่ทํางานภายใน Windows เพื่อสรางการสํารองขอมูลของ Windows
แอปพลิเคชั่นทั้งหมด และไฟลขอมลูทั้งหมด คณุอาจกําหนดเวลาใหเครื่องทําการสํารองขอมูลใหโดยอัตโนมัติ หรือเลือกทํา
การสํารองดวยตวัคุณเอง ไฟลที่สําคญัสามารถจัดเก็บแยกตางหากจาการสํารองขอมลูปกติ

HP Backup and Recovery Manager ที่ตดิตัง้ไวลวงหนาบน Recovery Partition ของฮารดไดรฟและอนุญาตให
คณุ:

● สรางจุดการกูคืนเพือ่สํารองขอมลูทั้งหมดแบบสะสม

● สํารองขอมูลที่อยูบนทั้งระบบไวในแหลงจัดเก็บเดียว

● สํารองขอมูลแตละไฟลและโฟลเดอร

จดุการกูคนืและการสํารองไฟลสามารถทําการคดัลอกลงแผนซดีีหรอืแผนดีวีดี ขณะที่การสํารองขอมูลทั้งหมดสามารถคัดลอก
ไปยงัเครือขายหรือฮารดดกิสตัวที่สอง

HP ขอแนะนําใหคุณสรางชดุแผนดสิกสําหรับการเรียกคนืทันทีหลงัจากใชคอมพวิเตอร และกําหนดเวลาสํารองขอมลูแบบ
Recovery Point โดยอัตโนมัตอิยางสม่ําเสมอ

ในการสรางชดุแผนดิสกสําหรับการเรียกคนื:

1. คลิก Start > HP Backup and Recovery > HP Backup and Recovery Manager เพื่อเปด Backup
and Recovery Wizard และคลิก Next

2. เลือก Create a set of recovery discs (Recommended) และคลิก Next.

3. ปฏบิตัติามคําแนะนําในวิซารด

HP Backup and Recovery Manager มาพรอมกับวิธกีารกูคนืขอมูลพืน้ฐานสองวิธี อันไดแก วิธแีรกคือการกูคนืไฟล
และโฟลเดอร วิธีน้ีทํางานใน Windows วิธีท่ีสองคอืการกูคนืจากเครื่องคอมพิวเตอรซ่ึงตองทําควบคูกับการรีบตูเคร่ืองมาที่
Recovery Partition หรือรีบูตเคร่ืองจากชุดแผนดิสกสําหรับการเรียกคนื ในการรีบตูเครื่องใหมาที่ Recovery Partition
ใหกด F11 ขณะเปดเครื่องเมื่อคณุเห็นขอความ “Press F11 for Emergency Recovery”

สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับการใช HP Backup and Recovery Manager โปรดดทูี่ คูมือผูใชตัวจัดการการสํารองและ
การเรียกขอมลูคืน ดวยการเลือก Start > HP Backup and Recovery > HP Backup and Recovery Manager
Manual

หมายเหต:ุ คณุสามารถสั่งซือ้ชดุแผนดิสกสําหรับการเรียกคนืไดจาก HP ดวยการตดิตอฝายบริการสนบัสนนุของ HP ทาง
โทรศพัท ไปที่เว็บไซตตอไปนี ้เลือกประเทศ/พื้นที่ของคุณ และคลิกท่ีลิงค Technical support after you buy ใตหัว
ขอ Call HP เพื่อรับหมายเลขโทรศัพทของฝายบริการสนบัสนนุของประเทศ/พืน้ที่ของคณุ

http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html

10 บท 4   การอัพเดตและการจัดการซอฟตแวร THWW

http://www/hp/com/go/easydeploy/
http://welcome.hp.com/country/us/en/wwcontact_us.html


เครือ่งพซีทีีใ่ชแบรนด Intel vPro พรอม Active Management
Technology

Intel Active Management Technology (AMT) ชวยใหเกิดการคนหา การแกไข และการปองกันทรัพยสินของ
คอมพวิเตอรที่อยูบนระบบเครือขายไดดียิง่ขึน้ เมื่อใชรวมกับ AMT คณุสามารถจัดการเครื่องพซีีไดไมวาระบบจะเปดอยู ปด
ไวหรือระบบปฏบิัตกิารคางอยู

คุณสมบตัิของ Intel vPro ไดแก:

● ขอมลูระบบฮารดแวร

● การแจงเตือน

● การจัดการพลังงาน—เปด/ปดเครื่อง วงจรของพลังงาน

● การวินจิฉัยและการซอมแซมระยะไกล

◦ Serial-over-LAN — อนุญาตใหควบคมุคอนโซลของเครื่องพซีจีากระยะไกลระหวางขัน้ตอนการบตู

◦ IDE-Redirect — อนุญาตใหบตูระบบจากบูตไดรฟระยะไกล ดิสก หรือภาพ ISO

● การแยกและการกูคืนบนฮารดแวร—จํากัดหรือตดัการเขาสูระบบเครือขายของเคร่ืองพซีี หากตรวจพบกิจกรรมที่นาจะ
เปนไวรัส

หมายเหต:ุ สําหรับภาพรวมของเทคโนโลย ีIntel vPro เยี่ยมชมที่ http://www.intel.com/vpro

สําหรับขอมูลเฉพาะของ HP เกี่ยวกับเทคโนโลย ีIntel vPro โปรดดูสมุดปกขาวที่ http://www.hp.com/support เลือก
ประเทศ/พืน้ท่ีและภาษาของคุณ เลือก โปรดดทูีข่อมลูการสนบัสนนุและการแกไขปญหา ปอนหมายเลขรุนของคอมพวิเตอร
และกด Enter ในหมวดหมู ทรพัยากร ใหคลิก คูมอื (คูมอื สวนเสรมิ สวนแนบทาย อืน่ๆ) ภายใต Quick jump to manuals
by category ใหคลิก White papers

คณุสามารถใชเทคโนโลยกีารจัดการตอไปนีบ้นเครื่องพีซีที่ใชแบรนด Intel vPro:

● AMT

● ASF

● Virtualization Technology (VT)

ASF และ AMT อาจไมไดรับการกําหนดคาในเวลาเดียวกัน แตสามารถใชรวมกับเทคโนโลยทีั้งสองได

ในการกําหนดคาระบบ Intel vPro สําหรับ AMT หรือ ASF:

1. เปดหรือเริ่มตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคุณอยูใน Microsoft Windows ใหคลิก Start   > ปดเครือ่ง   > เริม่ใหม

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดฮ็อตคยี Ctrl+P เมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขียว

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด Ctrl+P ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเริ่มการทํางานของคอมพวิเตอรใหม และกด
Ctrl+P อีกครั้งเมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพือ่เขาสูยทูิลิตดีังกลาว

ฮ็อตคียนีจ้ะเขาสูยทูิลิตีการตัง้คา Intel Management Engine BIOS Execution (MEBx) ยทูิลิตีนีจ้ะชวยใหผูใชกําหนด
คาลักษณะตางๆ ของเทคโนโลยกีารจัดการ ตวัเลือกการกําหนดคา ไดแก:

● การกําหนดคาแพลตฟอรม ME

◦ การควบคมุสถานะแพลตฟอรม ME — เปดใช/ปดใชเอ็นจินการจัดการ

◦ การอัพเดตเฟรมแวร ME แบบโลคัล — เปดใช/ปดใชการจัดการการอัพเดตเฟรมแวรแบบโลคลั

◦ LAN Controller — เปดใช/ปดใชงานคอนโทรลเลอรเน็ตเวริกแบบรวม

THWW เคร่ืองพซีีที่ใชแบรนด Intel vPro พรอม Active Management Technology 11

http://www.intel.com/vpro
http://www.hp.com/support


◦ ระบบควบคุมคุณสมบตัิของ ME — เปดใชงาน AMT, ASF หรือไมเปดเลย

◦ ระบบควบคุมกําลังไฟของ ME—กําหนดคารูปแบบการใชกําลังไฟของเอ็นจินการจัดการ

● การกําหนดคา Intel AMT

◦ เปลี่ยนรหัสผาน AMT — ตองทําเพื่อกําหนดคา AMT (รหัสผานที่เปนคาเริ่มตนคือ admin)

◦ ชื่อโฮสต — อนญุาตใหผูดูแลระบบตั้งชื่อใหกับเคร่ืองไคลเอนต

◦ TCP/IP — อนุญาตใหผูดแูลระบบกําหนดแอดเดรส IP หรือเปดใช DHCP

◦ Provisioning Server — อนุญาตใหผูดแูลระบบกําหนดแอดเดรส IP ของเซิรฟเวอรเสริม

◦ Provision Model — อนญุาตใหผูดูแลระบบกําหนดคาโหมดบริษัทหรือโหมด SMB

◦ ตั้ง PID และ PPS — อนญุาตใหผูดูแลระบบปอนคยีที่กําหนดไวลวงหนา (โปรดดทูี่สมุดปกขาวของ HP ในหัว
ขอ Intel vPro Provisioning)

◦ Un-Provision — อนญุาตใหผูดแูลระบบรีเซต็การกําหนดคา AMT กลับเปนคาเริ่มตนจากโรงงาน

◦ VLAN — อนญุาตใหผูดูแลระบบเปดใชการสนบัสนุนเสมอืนจริงสําหรบั LAN

◦ SOL/IDE-R — อนญุาตใหผูดูแลระบบเปดใชชวงของการบูตและการควบคุมแบบระยะไกล

● เปล่ียนรหัสผาน MEBx (HP ขอแนะนําใหเปลี่ยนรหัสผานนี ้รหัสผานที่เปนคาเริ่มตนคอื admin)

เพือ่การจัดการระบบ AMT จากระยะไกล ผูดูแลระบบตองใชคอนโซลระยะไกลที่สนับสนับสนุน AMT คอนโซลการจัดการอง
คกรเชน HP OpenView (ปจจุบันยงัไมมีใหใชสําหรับ Windows Vista), Altiris และ Microsoft SMS มีวางจําหนาย
แลว ในโหมด SMB เครื่องไคลเอนตจะเปนสวนที่ใหเว็บเบราเซอรอินเตอรเฟซ ในการเขาสูคณุสมบัตนิี ้ใหเปดเบราเซอรจาก
ระบบอื่นที่อยูบนเครือขาย และปอน http://host_name:16992 โดยท่ี host_name คอืชือ่ที่ตัง้ใหกับระบบ หรือ
เลือกใชแอดเดรส IP แทนชือ่โฮสต

HP Proactive Change Notification
โปรแกรม Proactive Change Notification จะใชเว็บไซต Subscriber's Choice เพื่อทําการแจงเตอืนอยางทนัทวงที
โดยอัตโนมตัิ โดยการ:

● สงอีเมลแจงเตอืนการเปลีย่นแปลงในทันที (PCN) ใหคุณทราบถึงการเปลี่ยนแปลงของฮารดแวรและซอฟตแวรสําหรับ
คอมพิวเตอรและเซิรฟเวอรสวนใหญท่ีใชในธรุกิจ โดยสามารถตัง้ระยะเวลาลวงหนาได 60 วัน

● สงอีเมลเกี่ยวกับขาวสารสําหรับลูกคา คําแนะนําสําหรับลูกคา ประกาศสําหรับลูกคา ขาวสารดานความปลอดภยั และการ
เตอืนเกี่ยวกับไดรเวอร สําหรับคอมพวิเตอรและเซริฟเวอรสวนใหญที่ใชในธรุกิจ

คณุจะเปนผูกําหนดโปรไฟลของตัวเอง เพื่อใหแนใจไดวาจะไดรับเฉพาะขอมูลทีเ่กี่ยวของกบัสภาพแวดลอมไอทีที่ระบเุทา
นัน้ สําหรับขอมูลเพิม่เติมเกี่ยวกับโปรแกรม Proactive Change Notification และการสรางโปรไฟลสวนตัว โปรดเยีย่มชม
ที่ http://h30046.www3.hp.com/subhub.php

Subscriber’s Choice
Subscriber’s Choice เปนบริการสําหรับไคลเอนตจาก HP

จากโปรไฟลสวนตวัของคณุ HP จะนําเสนอคําแนะนําเฉพาะเกี่ยวกับผลิตภณัฑ บทความ และ/หรือการแจงเตอืนเกี่ยวกับ
ไดรเวอรและการสนบัสนุน

โดยบริการแจงเตอืนเกี่ยวกับไดรเวอรและบรกิารสนับสนุนจะสงอีเมลแจงใหคณุทราบวามีขอมูลที่คณุไดสมคัรสมาชกิไวใน
โปรไฟลสวนตวัของคุณ ซึง่คุณจะสามารถอานและเรียกดไูดตามตองการ สําหรับขอมลูเพิม่เติมเกี่ยวกับ Subscribers
Choice และการสรางโปรไฟลสวนตวั โปรดเยีย่มชมที่ http://h30046.www3.hp.com/subhub.php

12 บท 4   การอัพเดตและการจัดการซอฟตแวร THWW

http://h30046.www3.hp.com/subhub.php?jumpid=go/pcn.
http://h30046.www3.hp.com/subhub.php


โซลชูนัทีเ่ลกิใช
แพคเกจซอฟตแวรสองแพคเกจ อันไดแก Altiris Local Recovery และ Dantz Retrospect จะไมมวีางจําหนายบนเครื่อง
เดสกทอป เครื่องโนตบุก หรือเวิรกสเตชัน่ทางธรุกิจของ HP อีกตอไป สําหรับเคร่ืองเดสกทอป โนตบุก
และเวิรคสเตชัน่ทางธรุกิจใหมๆ ที่เปดตัวในป 2006 เคร่ืองเหลานีจ้ะจัดสงพรอมกับ HP Backup and Recovery
Manager

THWW โซลูชนัที่เลิกใช 13



5 การแฟลช ROM

BIOS ของคอมพวิเตอรไดรับการจัดเก็บไวในหนวยความจํา ROM (read only memory) แบบแฟลช ที่สามารถโปรแกรม
ได เมื่อคุณกําหนดรหัสผานสําหรับการตัง้คาในยทูิลิตกีารตั้งคาคอมพิวเตอร (F10) คุณสามารถปองกัน ROM จากการ
อัพเดตหรือแทนที่โดยไมไดตั้งใจได ซึง่เปนส่ิงสําคัญในการทํางานท่ีสมบูรณของเครื่องคอมพิวเตอร หากคุณจําเปนหรือตอง
การอัพเกรด BIOS คุณสามารถดาวนโหลดอิมเมจ BIOS ลาสุดไดจากหนาบริการสนบัสนนุและไดรเวอรของ HP ที่
http://www.hp.com/support/files

ขอควรระวงั: เพื่อการปองกัน ROM ในระดบัสูงสุด โปรดตรวจสอบวาคณุไดกําหนดรหัสผานสําหรับการตั้งคาไว ซึง่รหัส
ผานนี้จะปองกันการอัพเกรด ROM โดยไมไดรับอนุญาต System Software Manager จะอนญุาตใหผูดูแลระบบทําหนาที่
กําหนดรหัสผานสําหรับการตัง้คาในเครื่องคอมพวิเตอรหนึ่งเครื่องขึ้นไปไดพรอมๆ กัน สําหรับขอมูลเพิม่เติม เยีย่มชมที่
http://www.hp.com/go/ssm

การแฟลช ROM ระยะไกล
การแฟลช ROM ระยะไกลจะชวยใหผูดแูลระบบสามารถอัพเกรด BIOS ในเครื่องคอมพวิเตอรHP จากระยะไกลไดอยาง
ปลอดภยั โดยตรงจากศนูยจัดการเนต็เวิรกสวนกลาง การที่ผูดูแลระบบสามารถทํางานนีจ้ากทางไกลกับคอมพวิเตอรหลาย
เครื่อง จะชวยใหการใชงานเปนไปอยางเสมอตนเสมอปลาย และเพิ่มขีดความสามารถในการควบคุมอิมเมจ HP PC BIOS
ผานเนต็เวิรก นอกจากนีย้งัสงผลใหประสิทธภิาพการทํางานสูงขึน้ และลดคาใชจายในการดูแลรักษาอุปกรณอีกดวย

หมายเหต:ุ ในขณะนี ้SSM ยงัไมไดสนับสนุนการแฟลช ROM ระยะไกลบนระบบตางๆ ที่เปดใช Windows Vista
BitLocker และใชหนวยวัด TPM เพือ่ปองกันคยี BitLocker เนื่องจากการกะพรบิของ BIOS จะไมตรวจสอบความถูกตอง
ของลายเซ็นที่มคีวามนาเชือ่ถือที ่BitLocker สรางขึ้นสําหรับแพลตฟอรม ปดใชงาน BitLocker ผาน Group Policy เพือ่
ทําให BIOS ของระบบกะพริบ

เคร่ืองคอมพวิเตอรจะตองเปด หรือเปดระบบจากระยะไกล เพือ่ที่จะใชคณุสมบัต ิRemote ROM Flash ได

สําหรับขอมลูเพิ่มเติมเกีย่วกับการแฟลช ROM ระยะไกล โปรดดูที่ HP Client Manager Software หรือ System
Software Manager ที่ http://www.hp.com/go/ssm/

HPQFlash
ยทูิลิต ีHPQFlash ใชเพือ่อัพเดตหรือเรียกคนื BIOS ของระบบภายในบนเครื่องคอมพิวเตอรแตละเครื่อง จากทางระบบ
ปฏิบัตกิาร Windows

สําหรับขอมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับ HPQFlash โปรดเยีย่มชมที่ http://www.hp.com/support/files แลวใสหมายเลขรุนของ
คอมพิวเตอรเมื่อไดรับแจง

14 บท 5   การแฟลช ROM THWW

http://www.hp.com/support/files
http://www.hp.com/go/ssm
http://www.hp.com/go/ssm/
http://www.hp.com/support/files


6 โหมดกูคนืฉกุเฉนิบลอ็คการบตู

โหมดกูคนืฉุกเฉินบล็อคการบตูชวยใหสามารถกูคืนระบบในกรณทีี่การแฟลช ROM ลมเหลว ซึง่ยากที่จะเกิดขึ้น ตัวอยาง
เชน หากเกิดไฟดับระหวางการอัพเกรด BIOS จะทําใหการแฟลช ROM ไมสมบรูณ ซึง่สงผลใหไมสามารถใชงาน BIOS
ของระบบได บล็อคการบตูนีเ้ปนสวนที่ไดรับการปองกนัการแฟลชใน ROM ซึง่ประกอบดวยรหัสที่จะตรวจสอบอิมเมจ
BIOS ของระบบทีถู่กตองเมื่อเปดเครื่อง

● หากอิมเมจของ BIOS ระบบถูกตอง ระบบจะเริ่มตนตามปกติ

● หากภาพ BIOS ของระบบไมถูกตอง Boot Block BIOS ที่บันทึกไมสําเร็จจะใหการสนบัสนุนที่เพียงพอสําหรับการ
คนหาสื่อแบบเคล่ือนยายไดของไฟลอิมเมจ BIOS หากพบไฟลอิมเมจของ BIOS ที่ถูกตอง จะทําการแฟลชเขาสู ROM
โดยอัตโนมตัิ

เมือ่ตรวจพบ BIOS ระบบที่ไมถูกตอง ไฟ LED ของเพาเวอรระบบจะกะพริบ 8 ครั้ง หนึง่ครั้งทุกๆ วินาที ในเวลาเดยีวกัน
ลําโพงจะสงเสียงดงั 8 คร้ัง หากบางสวนของ ROM ระบบ ที่บรรจุอิมเมจตวัเลือกการแสดงผลของ ROM ไมไดรับความเสีย
หาย ขอความ Boot Block Emergency Recovery Mode จะแสดงขึน้ที่หนาจอ

ในการเรียกขอมูลระบบกลับคนืหลังจากที่เขาสูโหมดเรียกคืนฉุกเฉนิบล็อคการบตู ใหดําเนินการตามขัน้ตอนตอไปนี:้

1. ปดเครื่องคอมพิวเตอร

2. ใสแผนซดีีหรืออุปกรณการแฟลช USB ที่มีไฟลอิมเมจของ BIOS ท่ีตองการในไดเรกทอรี่ราก

หมายเหต:ุ อุปกรณส่ือนีต้องไดรบัการฟอรแมตในแบบระบบไฟล FAT12, FAT16 หรือ FAT32

3. เปดเคร่ืองคอมพิวเตอร

หากไมพบอิมเมจ BIOS ที่เหมาะสม คณุจะไดรับแจงใหใสส่ือทีม่ีไฟลอิมเมจ BIOS

หากระบบสามารถตั้งโปรแกรม ROM อีกครัง้เปนผลสําเร็จ ระบบจะปดตวัลงโดยอัตโนมัติ

4. ใหถอดอุปกรณส่ือทีถ่อดออกได ซึ่งใชอัพเกรด BIOS น้ันออกจากเครื่อง

5. เปดเครือ่งเพือ่เริ่มการทํางานของคอมพิวเตอร

หมายเหต:ุ BitLocker ปองกันไมให Windows Vista บตูเม่ือแผนซีดทีี่มมีีไฟลอิมเมจ BIOS อยูในไดรฟออปติคลั หาก
เปดใชงาน BitLocker ใหนําแผนซดีีนีอ้อกกอนพยายามบตู Windows Vista

THWW 15



7 การจาํลองการตัง้คา

ขัน้ตอนตอไปนีช้วยใหผูดูแลระบบสามารถคดัลอกการตัง้คาของเครื่องคอมพวิเตอรไปยงัคอมพิวเตอรเครื่องอื่นซึ่งเปนรุน
เดยีวกันไดอยางงายดาย ซึง่ทําใหการตัง้คาในระบบคอมพวิเตอรหลายเครื่องเปนไปอยางรวดเร็วและสอดคลองกันมากขึน้

หมายเหต:ุ ขัน้ตอนทั้งสองนีต้องใชดิสเก็ตตไดรฟ หรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่สนับสนนุ เชน HP Drive
Key

การคดัลอกไปยงัคอมพวิเตอรเครื่องเดยีว
ขอควรระวงั: การกําหนดการตัง้คาจะเปนไปตามรุนที่ระบุ อาจเกิดความเสียหายกับไฟลระบบไดหากคอมพวิเตอรตนทาง
และปลายทางไมใชรุนเดียวกัน ตวัอยางเชน อยาคดัลอกการกําหนดการตั้งคาจากพีซรีุน dc7xxx ไปใชกับพซีีรุน dx7xxx

1. เลือกรูปแบบการตั้งคาทีต่องการคดัลอก ปดเครื่องคอมพิวเตอร เมื่อคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start   > ปดเครือ่ง
  > ปดเครือ่ง

2. หากคุณกําลังใชอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ใหใสอุปกรณดงักลาวในตอนนี้

3. เปดเครื่องคอมพวิเตอร

4. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพื่อเขาสูการตัง้คาคอมพวิเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเริ่มตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเริ่มการทํางานของคอมพวิเตอรใหม และกด
F10 อีกครั้งเมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพือ่เขาสูยทูิลิตีดงักลาว

5. หากคณุกําลังใชดิสเก็ตต ใหใสแผนในตอนนี้

6. คลิก File   > Replicated Setup   > Save to Removable Media ปฏบิัตติามคําแนะนําบนหนาจอเพือ่สราง
แผนดิสกสําหรับการตั้งคาหรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

7. ปดเคร่ืองที่จะทําการตั้งคา และใสแผนดสิกหรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB เพื่อใชในการตัง้คา

8. เปดคอมพวิเตอรเครื่องที่จะตั้งคา

9. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพื่อเขาสูการตัง้คาคอมพวิเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเริ่มตน

10. คลิก File   > Replicated Setup   > Restore from Removable Media และทําตามคําแนะนําที่ปรากฏบน
หนาจอ

11. เริ่มตนการทํางานของคอมพิวเตอรอีกครั้งหลังจากการตัง้คาเสรจ็สมบูรณ

การคดัลอกไปยงัคอมพวิเตอรหลายเครื่อง
ขอควรระวงั: การกําหนดการตัง้คาจะเปนไปตามรุนที่ระบุ อาจเกิดความเสียหายกับไฟลระบบไดหากคอมพวิเตอรตนทาง
และปลายทางไมใชรุนเดียวกัน ตวัอยางเชน อยาคดัลอกการกําหนดการตั้งคาจากพีซรีุน dc7xxx ไปใชกับพซีีรุน dx7xxx

วธิีการนีจ้ะใชเวลาเตรียมแผนดิสกหรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB เพือ่ใชในการตัง้คา นานกวาเล็กนอย แตการ
คดัลอกการตัง้คาไปยงัคอมพวิเตอรเปาหมายจะเร็วกวาอยางเห็นไดชดั

16 บท 7   การจําลองการตัง้คา THWW



หมายเหต:ุ ขั้นตอนนี้จําเปนตองมแีผนดสิกที่ใชบูต หรือตองสรางอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่ใชบตูได หากไม
ม ีWindows XP สําหรับใชในการสรางแผนดิสกที่ใชบตูได ใหใชวิธีการคดัลอกไปยงัคอมพิวเตอรเครื่องเดยีวแทน (โปรด
ดู การคดัลอกไปยงัคอมพิวเตอรเครื่องเดยีว ในหนา 16)

1. การสรางแผนดสิกที่ใชบูต หรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB โปรดดู อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB
ที่สนับสนุน ในหนา 17 หรือ อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่ไมสนบัสนุน ในหนา 19

ขอควรระวงั: คอมพิวเตอรบางเครือ่งจะไมสามารถบตูจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ได หากคาดี
ฟอลตของลําดบัการบูตในยทูิลิตกีารตั้งคาคอมพวิเตอร (F10) แสดงอุปกรณ USB ไวกอนหนาฮารดไดรฟ
คอมพวิเตอรเครื่องนัน้จะสามารถบตูจากอุปกรณส่ือสําหรบัการแฟลชทาง USB ได มเิชนก็ตองใชดิสเก็ตตที่ใชบูตได

2. เลือกรูปแบบการตัง้คาที่ตองการคดัลอก ปดเครื่องคอมพวิเตอร เมื่อคุณอยูใน Windows ใหคลิก Start   > ปดเครือ่ง
  > ปดเครือ่ง

3. หากคณุกําลังใชอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ใหใสอุปกรณดังกลาวในตอนนี้

4. เปดเคร่ืองคอมพิวเตอร

5. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพื่อเขาสูการตั้งคาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเริ่มตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเริ่มการทํางานของคอมพวิเตอรใหม และกด
F10 อีกครั้งเมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขียวเพือ่เขาสูยทูลิิตีดงักลาว

6. หากคุณกําลังใชดสิเก็ตต ใหใสแผนในตอนนี้

7. คลิก File   > Replicated Setup   > Save to Removable Media ปฏิบัติตามคําแนะนําบนหนาจอเพือ่สราง
แผนดิสกสําหรบัการตั้งคาหรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

8. ดาวนโหลดยูทิลิตี BIOS สําหรับตัง้คาการจําลอง (repset.exe) และคัดลอกไฟลนีไ้ปยงัแผนดสิกสําหรับการตัง้คาหรือ
อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB หากตองการยทูิลิตนีี ้โปรดไปที่ http://welcome.hp.com/country/us/en/
support.html และปอนหมายเลขรุนของคอมพิวเตอร

9. ในแผนดิสกสําหรับการตัง้คา หรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ใหสรางไฟล autoexec.bat โดยใสคําส่ังตอ
ไปนี:้

repset.exe

10. ปดคอมพิวเตอรเครื่องที่ตองการตัง้คา ใสแผนดสิกสําหรับการตั้งคา หรืออุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB แลว
เปดเคร่ือง ยทูิลิตีการตั้งคาจะรันโดยอัตโนมัติ

11. เริ่มตนการทํางานของคอมพิวเตอรอีกครั้งหลังจากการตัง้คาเสรจ็สมบรูณ

การสรางอปุกรณทีใ่ชบตู

อุปกรณสือ่สําหรบัการแฟลชทาง USB ทีส่นับสนุน
อุปกรณทีส่นบัสนนุจะมีอิมเมจที่ตดิตัง้ไวแลวลวงหนา เพื่อใหขั้นตอนการสรางอุปกรณที่ใชบตูไดทําไดอยางงายดาย เครื่อง
HP หรือ Compaq ทั้งหมด และอุปกรณส่ือสําหรับแฟลชทาง USB อ่ืนๆ สวนใหญ จะมอิีมเมจทีต่ิดตั้งไวลวงหนา หาก
อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่จะใช ไมมีอิมเมจนี้อยู ใหใชขั้นตอนที่จะกลาวถึงตอไปในหัวขอนี ้(โปรดดู อุปกรณ
ส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ที่ไมสนบัสนนุ ในหนา 19)

ในการสรางอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB เพือ่ใชในการบตู คุณตองมี:

● อุปกรณส่ือสําหรับแฟลชทาง USB ที่รองรับ

● แผนดสิเก็ตต DOS ที่สามารถบูตได พรอมโปรแกรม FDISK และ SYS (หากไมมโีปรแกรม SYS สามารถใชคําส่ัง
FORMAT ได แตไฟลท่ีมีอยูทั้งหมดในอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB จะสูญหาย)

● เคร่ืองพซีีทีส่ามารถบูตไดจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

THWW การสรางอุปกรณที่ใชบตู 17

http://welcome.hp.com/country/us/en/support.html?pageDisplay=drivers
http://welcome.hp.com/country/us/en/support.html?pageDisplay=drivers


ขอควรระวงั: เครื่องพซีรีุนเกาบางเครื่องอาจไมสามารถบูตจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB หากคาดฟีอลตของ
ลําดบัการบูตในยทูิลิตีการตัง้คาคอมพวิเตอร (F10) แสดงอุปกรณ USB ไวกอนหนาฮารดไดรฟ คอมพิวเตอรเครื่องนัน้จะ
สามารถบตูจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ได มิเชนก็ตองใชดิสเก็ตตที่ใชบตูได

1. ปดเคร่ืองคอมพิวเตอร

2. ใสอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ในพอรต USB ชองใดชองหนึง่ของเครื่อง แลวถอดอุปกรณ USB สําหรับ
การจัดเก็บขอมูลอ่ืนๆ ทั้งหมดออก ยกเวนดสิเก็ตตไดรฟ USB

3. ใสแผนดสิเก็ตต DOS ที่ใชบูตได ซึ่งมีไฟล FDISK.COM และ SYS.COM หรือ FORMAT.COM ลง
ในดสิเก็ตตไดรฟ แลวเปดคอมพวิเตอรเพือ่บูตจากดิสเก็ตต DOS

4. รัน FDISK จากพรอมต A:\ โดยพิมพ FDISK และกด Enter หากมีขอความแจง ใหคลิก Yes (Y) เพือ่ใชงานการ
สนบัสนุนสวนใหญของดิสก

5. เลือก Choice [5] เพือ่แสดงไดรฟในระบบ อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB จะเปนไดรฟที่มขีนาดใกลเคียงกับ
ขนาดของไดรฟใดไดรฟหนึ่งที่แสดงในรายการ โดยปกตจิะเปนไดรฟสุดทายในรายการ บนัทึกตวัอักษรประจาํไดรฟ

อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB: __________

ขอควรระวงั:  หากไดรฟไมตรงกับอุปกรณส่ือสําหรบัการแฟลชทาง USB อยาดําเนนิการตอไป เพราะอาจเกิดการ
สูญหายของขอมลูได โปรดตรวจสอบพอรต USB ทั้งหมดสําหรับอุปกรณเพิม่เติมที่ใชจัดเก็บขอมลู หากพบ ใหลบออก
บูตเครื่องคอมพิวเตอรอีกคร้ัง และทําตามขั้นตอน 4 หากไมพบ ระบบอาจไมสนบัสนนุอุปกรณส่ือการแฟลชทาง USB
หรืออุปกรณส่ือการแฟลชทาง USB มคีวามบกพรอง อยาพยายามดําเนินการเพือ่ใหอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง
USB สามารถใชบตูได

6. ออกจาก FDISK โดยกดปุม Esc เพือ่กลับไปยงัพรอมต A:\

7. หากดสิเก็ตต DOS ที่ใชบูตของคุณ มีไฟล SYS.COM ใหทําตามขัน้ตอนขอ 8 หากไมมี ใหไปท่ีขั้นตอน 9

8. ท่ีพรอมต A:\ ใหพมิพ SYS x: โดยที่ x หมายถึงตวัอักษรกํากับไดรฟท่ีกลาวถงึขางตน

ขอควรระวงั:  โปรดตรวจสอบใหแนใจวาคุณใสตัวอักษรของไดรฟที่ถูกตองสําหรับอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง
USB

หลังจากไฟลระบบไดรับการถายโอนแลว SYS จะกลับไปยงัพรอมต A:\ ดําเนินการตอไปยงัขั้นตอนขอ 13

9. คดัลอกไฟลที่คุณตองการเก็บจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ไปยงัไดเรคทอรีชัว่คราวในไดรฟอ่ืน (เชน
ฮารดไดรฟภายในเครื่อง)

10. ท่ีพรอมต A:\ ใหพมิพ FORMAT /S X: โดยที่ X หมายถึงตวัอักษรกํากับไดรฟที่กลาวถึงกอนหนาน้ี

ขอควรระวงั:  โปรดตรวจสอบใหแนใจวาคุณใสตัวอักษรของไดรฟที่ถูกตองสําหรับอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง
USB

FORMAT จะแสดงคําเตือน และสอบถามคุณในแตละครั้งวาตองการดําเนินการตอหรือไม ปอน Y ในแตละคร้ัง
FORMAT จะดําเนนิการฟอรแมตอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB เพิ่มไฟลระบบ และถามชื่อของอุปกรณ

11. กด Enter หากไมตองการตั้งชือ่ หรือปอนชือ่หากตองการ

12. คดัลอกไฟลทีคุ่ณบันทึกไวในขั้นตอนท่ี 9 กลับไปยงัอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

13. นําดสิเก็ตตออก และบูตเครื่องอีกครั้ง คอมพวิเตอรจะบตูจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ใหเปนไดรฟ C

หมายเหต:ุ คาดีฟอลตของลําดบัการบตูจะแตกตางกันในคอมพิวเตอรแตละเครื่อง และสามารถเปลี่ยนแปลงไดจาก
ยทูิลิตีการตัง้คาคอมพวิเตอร (F10)

หากคณุใชเวอรชันของ DOS จาก Windows 9x คุณอาจเห็นหนาจอโลโก Windows แสดงขึน้ชัว่ครู หากคณุไมตอง
การเห็นหนาจอนี ้ใหเพิ่มไฟลชือ่ LOGO.SYS ไวที่ไดเรคทอรีรากของอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

กลับไปยงั การคัดลอกไปยงัคอมพวิเตอรหลายเครื่อง ในหนา 16

18 บท 7   การจําลองการตัง้คา THWW



อุปกรณสือ่สําหรบัการแฟลชทาง USB ทีไ่มสนับสนุน
ในการสรางอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB เพือ่ใชในการบตู คุณตองมี:

● อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

● แผนดสิเก็ตต DOS ที่สามารถบูตได พรอมโปรแกรม FDISK และ SYS (หากไมมโีปรแกรม SYS สามารถใชคําส่ัง
FORMAT ได แตไฟลท่ีมีอยูทั้งหมดในอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB จะสูญหาย)

● เคร่ืองพซีีทีส่ามารถบูตไดจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

ขอควรระวงั: เคร่ืองพซีรีุนเกาบางเครื่องอาจไมสามารถบตูจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB หากคาดีฟอลตของ
ลําดบัการบูตในยทูิลิตกีารตั้งคาคอมพิวเตอร (F10) แสดงอุปกรณ USB ไวกอนหนาฮารดไดรฟ คอมพิวเตอรเครื่องนั้นจะ
สามารถบูตจากอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ได มิเชนก็ตองใชดิสเก็ตตที่ใชบูตได

1. หากมกีารด PCI ในเครื่อง ซึ่งมีไดรฟ SCSI, ATA RAID หรือ SATA ตออยู ใหปดเครื่องแลวถอดสายไฟออก

ขอควรระวงั: ตองถอดสายไฟออก

2. เปดคอมพวิเตอรและถอดการด PCI

3. ใสอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB ในพอรต USB ชองใดชองหนึ่งของเครื่อง แลวถอดอุปกรณ USB สําหรับ
การจัดเก็บขอมูลอ่ืนๆ ทั้งหมดออก ยกเวนดิสเก็ตตไดรฟ USB ใสฝาปดเครื่องคอมพวิเตอรเขาที่

4. เสียบสายไฟและเปดคอมพวิเตอร

5. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพื่อเขาสูการตั้งคาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเริ่มตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเริ่มการทํางานของคอมพวิเตอรใหม และกด
F10 อีกครั้งเมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขียวเพือ่เขาสูยทูลิิตีดงักลาว

6. ไปที่ Advanced  > PCI Devices เพือ่ยกเลิกการใชงานทั้งคอนโทรลเลอร PATA และ SATA เมือ่ยกเลิกการใช
งานคอนโทรลเลอร SATA ใหบันทึก IRQ ทีก่ําหนดไวสําหรับคอนโทรลเลอรนัน้ เนื่องจากคณุจะตองกําหนด IRQ นี้
อีกครั้งในภายหลัง ออกจากการตั้งคา โดยยนืยนัการเปลี่ยนแปลง

SATA IRQ: __________

7. ใสแผนดิสเก็ตต DOS ท่ีใชบตูได ซ่ึงมไีฟล FDISK.COM และ SYS.COM หรือ FORMAT.COM ลง
ในดิสเก็ตตไดรฟ แลวเปดคอมพวิเตอรเพื่อบตูจากดิสเก็ตต DOS

8. รัน FDISK และลบพารทิชันใดๆ ท่ีมอียูในอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB สรางพารทิชันใหม และกําหนดใหใช
งาน ออกจาก FDISK โดยกดปุม Esc

9. หากเครื่องไมเริ่มตนการทํางานอีกครั้งโดยอัตโนมัตหิลังจากออกจาก FDISK ใหกด Ctrl+Alt+Del เพื่อบูต
จากดสิเก็ตต DOS อีกครั้ง

10. ที่พรอมต A:\ ใหพิมพ FORMAT C: /S และกด Enter Format จะดําเนินการฟอรแมตอุปกรณส่ือสําหรับการ
แฟลชทาง USB เพิ่มไฟลระบบ และถามชือ่ของอุปกรณ

11. กด Enter หากไมตองการตั้งชื่อ หรือปอนชือ่หากตองการ

12. ปดคอมพิวเตอร และถอดปลั๊กสายไฟ เปดฝาคอมพวิเตอร และติดตัง้การด PCI ทีถ่อดออกไปกอนหนาน้ีกลับคืน ใสฝา
ปดเครื่องคอมพิวเตอรเขาที่

13. เสียบปล๊ักไฟ นําแผนดสิกออก และเปดคอมพวิเตอร

14. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพื่อเขาสูการตั้งคาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเริ่มตน

THWW การสรางอุปกรณที่ใชบตู 19



15. ไปที่ Advanced  > PCI Devices และเปดใชการทํางานของคอนโทรลเลอร PATA และ SATA ที่ยกเลิกไปในขัน้
ตอนที่ 6 อีกครั้ง ใสคอนโทรลเลอร SATA ไวที่ IRQ เดิม

16. จัดเก็บการเปลีย่นแปลงและออกจากโปรแกรม คอมพวิเตอรจะบตูจากอุปกรณส่ือสําหรบัการแฟลชทาง USB ให
เปนไดรฟ C

หมายเหต:ุ คาดีฟอลตของลําดบัการบตูจะแตกตางกันในคอมพิวเตอรแตละเครื่อง และสามารถเปลี่ยนแปลงไดจาก
ยทูิลิตีการตัง้คาคอมพวิเตอร (F10) โปรดด ูคูมือยทูิลิตกีารตั้งคาคอมพวิเตอร (F10) ใน แผนซีด ีDocumentation
and Diagnostics สําหรับคําแนะนํา

หากคณุใชเวอรชันของ DOS จาก Windows 9x คุณอาจเห็นหนาจอโลโก Windows แสดงขึน้ชัว่ครู หากคณุไมตอง
การเห็นหนาจอนี ้ใหเพิ่มไฟลชือ่ LOGO.SYS ไวที่ไดเรคทอรีรากของอุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB

กลับไปยงั การคัดลอกไปยงัคอมพวิเตอรหลายเครื่อง ในหนา 16

20 บท 7   การจําลองการตัง้คา THWW



8 ไฟสถานะเปดเครือ่งแบบสองสถานะ

เมือ่ใชคณุสมบัติ Advanced Configuration and Power Interface (ACPI) ปุมเพาเวอรสามารถทํางานเปนปุมเปด/ปด
เครื่องตามปกตหิรือเปนปุมพักการทํางานก็ได คณุสมบัตสิแตนดบายจะไมปดเคร่ืองคอมพิวเตอรอยางสมบรูณ แตจะทําให
เครื่องคอมพวิเตอรอยูในโหมดสแตนดบายซึง่ใชพลังงานนอย ซึง่ทําใหคณุสามารถหยดุการทํางานของเครื่องไดอยางรวดเร็ว
โดยไมตองปดแอปพลิเคชันตางๆ และสามารถกลับมาใชงานในสภาวะเดมิไดโดยไมสูญเสียขอมูล

ในการเปลี่ยนการตัง้คาปุมเพาเวอรของเครื่องคอมพวิเตอร ใหปฏิบตัิตามขั้นตอนตอไปนี้:

1. คลิกซายที่ Start Button และเลือก Control Panel   > Power Options

2. เมื่ออยูใน Power Options Properties ใหเลือกแท็บ Advanced

3. ในหัวขอ Power Button ใหเลือก Stand by

หลังจากที่ตัง้คาปุมเพาเวอรใหทํางานเปนปุมพกัการทํางานแลว ใหกดปุมเพาเวอรเพือ่นําคอมพวิเตอรเขาสูสภาวะการใช
พลังงานนอย (พกัการทํางาน) กดปุมอีกคร้ังเพื่อออกจากสภาวะพกัการทํางานและกลับสูการใชพลังงานเตม็อัตรา เมื่อตองการ
ปดเครื่องคอมพวิเตอรโดยสมบูรณ ใหกดปุมเพาเวอรคางไวเปนเวลา 4 วินาที

ขอควรระวงั: อยาใชปุมเพาเวอรเพื่อปดคอมพิวเตอร ยกเวนแตระบบไมตอบสนองการทํางาน การปดดวยปุมเพาเวอร โดย
ไมไดส่ือสารกับระบบปฏบิัตกิารอาจเปนเหตุใหเกิดความเสียหายกับฮารดไดรฟหรือขอมลูในฮารดไดรฟสูญหายได

THWW 21



9 การสนบัสนนุบนเวบ็ไซตของ HP

วิศวกรของ HPไดทดสอบและปรับปรุงซอฟตแวรที ่HP และผูผลิตรายอ่ืนผลิตขึ้น และพฒันาซอฟตแวรสนบัสนุนสําหรับ
ระบบปฏบิตัิการ เพือ่ใหคณุม่ันใจถึงประสิทธภิาพ และสมรรถนะสูงสุดสําหรับเครือ่งคอมพวิเตอรของ HP

เมือ่มกีารเปลี่ยนไปยงัระบบปฏบิัตกิารใหมหรือระบบปฏิบตักิารที่ปรับปรุงใหม การใชซอฟตแวรสนบัสนนุทีไ่ดรบัการออก
แบบเพื่อระบบนัน้โดยเฉพาะเปนส่ิงสําคัญ หากคุณตองการใช Microsoft Windows ทีม่ีเวอรชันตางจากที่ตดิตัง้ไวในเคร่ือง
คอมพิวเตอร คณุจะตองตดิตัง้ไดรเวอรและยทูิลติีในเวอรชนัที่ตรงกัน เพือ่ใหสามารถใชคุณสมบตัิที่สนบัสนนุและฟงกชัน
ตางๆ ไดอยางเหมาะสม

HP ชวยใหการคนหา การเขาใช การประเมนิ และการติดตั้งซอฟตแวรสนบัสนนุเวอรชันลาสุดเปนไปไดงายขึน้ โดยคุณ
สามารถดาวนโหลดซอฟตแวรจาก http://www.hp.com/support

เว็บไซตนีป้ระกอบดวยดไีวซไดรเวอร ยทูิลิตี และอิมเมจของ ROM ที่แฟลชไดในเวอรชันลาสุด สําหรับใชงานกับระบบ
ปฏิบัตกิาร Microsoft Windows เวอรชนัลาสุดในเครื่องคอมพวิเตอร HP

22 บท 9   การสนับสนนุบนเว็บไซตของ HP THWW

http://www.hp.com/support


10 มาตรฐานอตุสาหกรรม

โซลูชันการจัดการของ HP ผสมผสานรวมเขากับแอปพลิเคชนัการจดัการระบบแบบอื่นๆ และอิงตามมาตรฐานอุตสาหกรรม
เชน:

● Web-Based Enterprise Management (WBEM)

● Windows Management Interface (WMI)

● เทคโนโลย ีWake on LAN

● ACPI

● SMBIOS

● การสนับสนุน Pre-boot Execution (PXE)

THWW 23



11 การควบคมุทรพัยสนิและการรกัษาความปลอดภยั

คณุสมบัตกิารติดตามสินทรัพยที่มาพรอมกับคอมพวิเตอรชวยใหขอมลูการติดตามทรัพยสินที่สําคญัซึง่สามารถจัดการไดโดย
โปรแกรม HP Systems Insight Manager, HP Client Manager, HP OpenView PC Configuration
Management, OpenView Client Configuration Manager และ Asset Management solutions (ปจจุบันยงัไมมี
ใหใชสําหรับ Windows Vista)หรือแอปพลิเคชนัการจัดการระบบอื่นๆ การทํางานรวมกนัของคุณสมบตักิารติดตามสิน
ทรัพยและผลิตภณัฑเหลานีอ้ยางสมบูรณแบบโดยอัตโนมตัิจะชวยใหคุณสามารถเลือกเครื่องมอืในการจัดการที่เหมาะสมกับ
สภาวะการทํางานของคุณมากที่สุด และสามารถใชประโยชนจากเครื่องมอืที่มีอยูเดมิไดอยางคุมคา

นอกจากนี ้HP ยงัมโีซลูชันที่หลากหลายสําหรับควบคมุการเขาถึงสวนประกอบและขอมลูที่สําคัญตางๆ หากติดตัง้ HP
Embedded Security for ProtectTools ไว จะชวยปองกัน การเขาใชขอมูล โดยไมไดรับอนุญาต และตรวจสอบความ
สมบรูณของระบบและความถูกตองของผูใชรายอื่นที่พยายามเขาสูระบบ (สําหรับขอมูลเพิม่เติม โปรดดทูี่ HP ProtectTools
Security Manager Guide  ไดท่ี http://www.hp.com.) คณุสมบัตดิานความปลอดภัย เชน HP Embedded Security
สําหรับ ProtectTools รวมถึงเซ็นเซอร Smart Cover และล็อค Smart Cover มอียูในบางรุน คุณสมบัตเิหลานีจ้ะชวย
ปองกันการเขาสูสวนประกอบภายในของคอมพิวเตอรสวนบคุคลโดยไมไดรับอนุญาตได และดวยการตัดการทํางานของ
พอรตขนาน อนุกรม หรือ USB หรือตัดการทํางานในการบตูจากส่ือ คณุจะสามารถปองกันการเขาถึงขอมูลที่สําคญัได การ
แจงเตอืนการเปลี่ยนหนวยความจําและเซ็นเซอร Smart Cover สามารถจะสงตอไปยงัแอปพลิเคชนัการจัดการระบบเพือ่
แจงใหทราบถึงการบุกรุกสวนประกอบภายในของคอมพวิเตอรไดอยางทันทวงที

หมายเหต:ุ HP Embedded Security for Protect Tools, เซน็เซอร Smart Cover และล็อค Smart Cover เปน
อุปกรณเสริมสําหรับคอมพวิเตอรบางรุน

ใชยทูิลิตตีอไปนี้เพือ่รักษาความปลอดภัยสําหรับเครื่องคอมพวิเตอร HP:

● สําหรับการรักษาความปลอดภัยภายใน ใหใชยทูิลิตกีารตั้งคาคอมพิวเตอร โปรดดทูี่ คูมือยทูิลิตกีารตั้งคาคอมพิวเตอร
(F10) ใน แผนซดีี Documentation and Diagnostics ซ่ึงมาพรอมกับเครื่องคอมพวิเตอร เพือ่ดูขอมลูและคําแนะ
นําเพิ่มเตมิเกี่ยวกบัการใชยทูิลิตีการตั้งคาคอมพวิเตอร คอมพวิเตอรบางเครื่องยงัม ีHP BIOS Configuration for
ProtectTools ซึง่เปนสวนประกอบหนึ่งบน Windows ของ ProtectTools สวนประกอบนี้ชวยใหผูดูแลระบบ
กําหนดคาการตั้งคาความปลอดภัยของ BIOS จากภายในระบบปฏิบัติการที่กําลังทํางานอยู

● สวนการจัดการระยะไกล ใหใช HP Client Manager Software, OpenView Client Configuration Manager
หรือ System Software Manager ซอฟตแวรนีจ้ะชวยใหคุณสามารถใชงานและควบคมุการรักษาความปลอดภัยได
อยางแนนอนและทั่วถงึ

ตารางและหัวขอตอไปนี้จะกลาวถึงคณุสมบัตกิารจัดการดานความปลอดภัยภายในเครื่องคอมพวิเตอรโดยใชยทูิลิตีการตัง้คา
คอมพิวเตอร (F10)

ตาราง 11-1  ภาพรวมของคณุสมบตักิารรกัษาความปลอดภยั

ตวัเลอืก คาํอธิบาย

Setup Password ใชสําหรับกําหนดและเปดใชงานรหัสผานสําหรับการตัง้คา (สําหรับผูดูแลระบบ)

หมายเหต:ุ หากกําหนดรหัสผานสําหรับการตั้งคาแลว คุณจะตองใชรหัสผานน้ันในการ
เปล่ียนตัวเลือกของโปรแกรมการตั้งคาระบบ แฟลช ROM หรือเปล่ียนแปลงการตั้งคา
พลักแอนดเพลยใน Windows

โปรดดูรายละเอียดเพิม่เติมใน คูมือยทูิลิตีการตั้งคาคอมพวิเตอร (F10) ใน แผนซีดี
Documentation and Diagnostics

Power-On Password ใหกําหนดและใชงานรหัสผานเมื่อเปดเคร่ือง

24 บท 11   การควบคุมทรัพยสินและการรักษาความปลอดภยั THWW

http://www.hp.com


ตวัเลือก คําอธบิาย

โปรดดูรายละเอียดเพิ่มเติมใน คูมือยทูิลิตกีารตั้งคาคอมพวิเตอร (F10) ใน แผนซีดี
Documentation and Diagnostics

Password Options

(ตัวเลือกน้ีจะปรากฏเฉพาะเมื่อมีการกําหนด
รหัสผานเมื่อเปดเคร่ืองไว)

ใหคุณสามารถระบุวาตองใสรหัสผานสําหรับการวอรมบูตหรือไม (Ctrl+Alt+Del)

โปรดดูรายละเอียดเพิ่มเติมใน คูมือยทูิลิตกีารตั้งคาคอมพวิเตอร (F10) ใน แผนซีดี
Documentation and Diagnostics

Pre-Boot Authorization ใหคุณใช/ไมใชสมารทการดที่จะใชแทนรหัสผานเมื่อเปดเคร่ือง

Smart Cover ใหคุณเลือกที่จะ:

● ใช/ไมใชล็อค Smart Cover

● ใช/ไมใชเซ็นเซอรของ Smart Cover

หมายเหต:ุ Notify User แจงผูใชวาเซ็นเซอรตรวจพบวามีการถอดฝาครอบเคร่ืองออก
Setup Password กําหนดใหปอนรหสัผานสําหรับการตั้งคาเพื่อบูตระบบ หากเซ็นเซอร
ตรวจพบวามกีารถอดฝาครอบเครื่องออก

คณุสมบัตินี้มีใหในบางรุนเทาน้ัน โปรดดูรายละเอียดเพิ่มเติมใน คูมือยทูิลิตีการตัง้คา
คอมพิวเตอร (F10) ใน แผนซีด ีDocumentation and Diagnostics

Embedded Security ใหคุณเลือกที่จะ:

● ใช/ไมใชอุปกรณรักษาความปลอดภัยทีม่ีอยูภายใน

● รีเซ็ตอุปกรณใหเปนการตั้งคาจากโรงงาน

คณุสมบัตินี้มีใหในบางรุนเทาน้ัน โปรดด ูHP ProtectTools Security Manager Guide
at http://www.hp.com

Device Security ใช/ไมใชงานพอรตอนุกรม พอรตขนาน พอรต USB ดานหนา ระบบเสียง 
คอนโทรเลอรเน็ตเวิรก (บางรุน) และคอนโทรเลอร SCSI (บางรุน)

Network Service Boot ใช/ตดัการใชคุณสมบัตใินการบูตจากระบบปฏิบัติการที่ตดิตั้งไวในเซิรฟเวอรของเน็ตเวิรก
(คอนโทรลเลอรเน็ตเวิรกจะตองอยูในบสั PCI หรืออยูภายในเมนบอรด)

System IDs ใหคุณกําหนด:

● แท็กสินทรัพย (ตัวระบุแบบ 18 ไบต) และแท็กแสดงความเปนเจาของ (ตัวระบุแบบ 80
ไบตทีแ่สดงระหวางกระบวนการ POST) โปรดดูรายละเอียดเพิม่เติมใน คูมือยทูิลิตี
การตัง้คาคอมพวิเตอร (F10) ใน แผนซีด ีDocumentation and Diagnostics

● ซีเรียลนัมเบอรของโครงเครื่องหรือหมายเลขระบุเฉพาะระดับสากล (UUID) หมาย
เลข UUID สามารถอพัเดตไดตอเมื่อซีเรียลนัมเบอรของโครงเคร่ืองปจจุบันไมถกูตอง
(หมายเลข ID เหลาน้ีโดยปกติจะถูกกําหนดมาจากโรงงานและใชระบุเคร่ือง
คอมพิวเตอรโดยเฉพาะ)

การตั้งคาพื้นทีส่ําหรับแปนพิมพ (เชน English หรือ German) สําหรับการปอน System
ID

การรักษาความปลอดภยัดวย DriveLock
(บางรุน)

ใชกําหนดหรือแกไขรหัสผานหลักหรือรหัสผานของผูใชสําหรับฮารดไดรฟ ATA เมื่อใช
คุณสมบัติน้ี ผูใชจะไดรับแจงใหปอนรหัสผานสําหรับตัวล็อคไดรฟในระหวางกระบวนการ
POST หากปอนรหสัผานไมถูกตอง ผูใชจะไมสามารถเขาใชฮารดไดรฟไดจนกวาจะปอน
รหัสผานทีถ่กูตองระหวางการบูตในภายหลัง

หมายเหต:ุ ตวัเลือกน้ีจะปรากฏเฉพาะเมือ่มไีดรฟ ATA อยางนอยหน่ึงไดรฟที่รองรับการ
ใชคุณสมบัติการตั้งคําสัง่รักษาความปลอดภัย ATA

โปรดดูรายละเอียดเพิ่มเติมใน คูมือยทูิลิตกีารตั้งคาคอมพวิเตอร (F10) ใน แผนซีดี
Documentation and Diagnostics

โปรดดูขอมูลเพิ่มเติมเกีย่วกับการตั้งคาคอมพิวเตอรใน คูมือยทูิลิตกีารตั้งคาคอมพิวเตอร (F10) ใน แผนซีด ีDocumentation and
Diagnostics

การใชคุณสมบัตกิารรักษาความปลอดภยัอาจตางกนัไป ทัง้น้ีขึ้นอยูกบัการตั้งคาเฉพาะของเคร่ืองคอมพิวเตอร

ตาราง 11-1  ภาพรวมของคณุสมบตักิารรกัษาความปลอดภยั (ตอ)

THWW 25

http://www.hp.com


การปองกนัดวยรหัสผาน
รหัสผานเมื่อเปดเครือ่งจะปองกันการใชคอมพวิเตอรโดยไมไดรับอนญุาตดวยการใหผูใชปอนรหัสผานเพื่อเขาใช
แอปพลิเคชนัหรอืขอมลูทุกครัง้ที่เปดหรือเริ่มระบบใหม สวนรหัสผานสําหรับการตั้งคาซึง่ปองกนัการเขาใชโปรแกรมการตัง้
คาคอมพิวเตอรจะสามารถใชแทนรหัสผานเมื่อเปดเครื่องได ซึ่งหมายความวา เมือ่ระบบใหปอนรหัสผานเมือ่เปดเครื่อง การ
ปอนรหัสผานสําหรับการตัง้คาแทนจะมผีลเชนเดยีวกัน

คณุสามารถกําหนดรหัสผานสําหรบัการตั้งคาของคอมพิวเตอรทั้งเน็ตเวิรก ซึง่ทําใหผูดแูลระบบสามารถล็อกอินเขาสูเครื่อง
คอมพวิเตอรทุกเคร่ืองเพือ่ดําเนนิการซอมบํารุง โดยไมตองทราบรหัสผานเม่ือเปดเครื่อง แมวาจะมกีําหนดไวก็ตาม

การกําหนดรหัสผานสาํหรบัการตัง้คาโดยใชโปรแกรมการตัง้คาคอมพิวเตอร

หากระบบมีอุปกรณปองกันความปลอดภยัภายใน ใหดูรายละเอียดเพิ่มเตมิใน คูมอื HP ProtectTools Security Manager
ที่ http://www.hp.com การกําหนดรหัสผานสําหรับการตั้งคาจากโปรแกรมการตัง้คาคอมพิวเตอรจะปองกนัการแกไขการ
ตัง้คาของเครื่องคอมพิวเตอร (การใชยทูิลิตีการตั้งคาคอมพิวเตอร (F10)) หากไมไดปอนรหัสผาน

1. เปดหรือเริ่มตนระบบคอมพวิเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start   > ปดเครือ่ง   > เริม่ใหม

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพื่อเขาสูการตัง้คาคอมพวิเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเริ่มตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเริ่มการทํางานของคอมพวิเตอรใหม และกด
F10 อีกครั้งเมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพือ่เขาสูยทูิลิตีดงักลาว

3. เลือก Security จากนัน้เลือก Setup Password และปฏิบัตติามคําแนะนําบนหนาจอ

4. กอนที่จะออกจากโปรแกรม ใหคลิกที่ File > Save Changes and Exit

การกําหนดรหัสผานเมือ่เปดเครือ่งโดยใชโปรแกรมการตั้งคาคอมพวิเตอร

การกําหนดรหัสผานเมือ่เปดเครื่องในโปรแกรมการตัง้คาคอมพวิเตอรจะปองกันการเขาใชเครื่องคอมพวิเตอรเมื่อเปดระบบ
หากไมไดปอนรหัสผาน เมือ่กําหนดรหสัผานเมือ่เปดเครื่องแลว โปรแกรมการตัง้คาคอมพวิเตอรจะแสดง Password
Options ใตเมน ูSecurity ตวัเลือกของรหัสผานจะรวมถึง Password Prompt on Warm Boot เมือ่เลือก
Password Prompt on Warm Boot คณุจะตองปอนรหัสผานทุกครัง้ที่รีบูตเครือ่งคอมพวิเตอร

1. เปดหรือเริ่มตนระบบคอมพวิเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start   > ปดเครือ่ง   > เริม่ใหม

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพื่อเขาสูการตัง้คาคอมพวิเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเริ่มตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเริ่มการทํางานของคอมพวิเตอรใหม และกด
F10 อีกครั้งเมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพือ่เขาสูยทูิลิตีดงักลาว

3. เลือก Security จากนัน้เลือก Power-On Password และปฏิบัติตามคําแนะนําบนหนาจอ

4. กอนที่จะออกจากโปรแกรม ใหคลิกที่ File > Save Changes and Exit

การปอนรหัสผานเมื่อเปดเครือ่ง

ในการปอนรหสัผานเมือ่เปดเคร่ือง ใหปฏบิตัิตามขัน้ตอนตอไปนี้:

1. เปดหรือเริ่มตนระบบคอมพวิเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start   > ปดเครือ่ง   > Restart the
Computer

2. เมือ่ไอคอนรปูกุญแจปรากฏบนหนาจอ ใหพิมพรหัสผานปจจุบัน แลวกด Enter

หมายเหต:ุ พมิพรหัสผานที่ถูกตอง และดวยเหตุผลดานความปลอดภัย ตวัอักษรที่คณุพมิพจะไมปรากฏบนหนาจอ

หากคุณปอนรหัสผานไมถูกตอง ไอคอนรูปกุญแจหักจะปรากฏขึน้ ใหลองพิมพอีกคร้ัง หากใสรหัสผานผดิตดิตอกันสามครั้ง
คณุจะตองปดเครื่องคอมพิวเตอร แลวเปดใหมอีกครั้งกอนที่จะดําเนนิการตอ

26 บท 11   การควบคุมทรัพยสินและการรักษาความปลอดภยั THWW

http://www.hp.com


การปอนรหัสผานสาํหรบัการตั้งคา

หากระบบมอุีปกรณปองกันความปลอดภัยภายใน ใหดรูายละเอียดเพิม่เติมใน คูมอื HP ProtectTools Security Manager
ที่ http://www.hp.com

หากมกีารกําหนดรหัสผานสําหรับการตั้งคาไวในคอมพวิเตอร ระบบจะใหคณุปอนรหัสผานดังกลาวทุกคร้ังที่รันโปรแกรม
การตั้งคาคอมพิวเตอร

1. เปดหรือเริ่มตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start   > ปดเครือ่ง   > เริม่ใหม

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพื่อเขาสูการตั้งคาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเริ่มตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเริ่มการทํางานของคอมพวิเตอรใหม และกด
F10 อีกครั้งเมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขียวเพือ่เขาสูยทูลิิตีดงักลาว

3. เมือ่ไอคอนรูปกุญแจปรากฏบนหนาจอ ใหพมิพรหัสผานสําหรับการตัง้คา แลวกด Enter

หมายเหต:ุ พมิพรหัสผานท่ีถูกตอง และดวยเหตุผลดานความปลอดภัย ตวัอักษรท่ีคณุพิมพจะไมปรากฏบนหนาจอ

หากคุณปอนรหัสผานไมถูกตอง ไอคอนรูปกุญแจหักจะปรากฏขึน้ ใหลองพมิพอีกครั้ง หากใสรหัสผานผดิตดิตอกันสามคร้ัง
คณุจะตองปดเครื่องคอมพิวเตอร แลวเปดใหมอีกครั้งกอนที่จะดาํเนนิการตอ

การเปลีย่นรหสัผานเมื่อเปดเครือ่งหรอืรหัสผานสาํหรบัการตัง้คา

หากระบบมอุีปกรณปองกันความปลอดภัยภายใน ใหดรูายละเอียดเพิม่เติมใน คูมอื HP ProtectTools Security Manager
ที่ http://www.hp.com

1. เปดหรือเริ่มตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start   > ปดเครือ่ง   > Restart the
Computer

2. หากตองการเปลี่ยนรหัสผานเมื่อเปดเครื่อง ใหทําตามขัน้ตอน 3

หากตองการเปลี่ยนรหัสผานการตัง้คา ทันทีที่เปดคอมพิวเตอร ใหกดปุม F10 เมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพือ่ปอนตั้งคา
คอมพิวเตอร กด Enter หากตองการขามหนาจอเริ่มตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเริ่มการทํางานของคอมพวิเตอรใหม และกด
F10 อีกครั้งเมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขียวเพือ่เขาสูยทูลิิตีดงักลาว

3. เมือ่ไอคอนรูปกุญแจปรากฏขึน้ ใหพมิพรหัสผานปจจุบัน ตามดวยเครื่องหมายทับ (/) หรือตวัคั่นอ่ืน รหัสผานใหม ตาม
ดวยเคร่ืองหมายคั่น (/) หรือตัวคั่นอ่ืน และรหัสผานใหมอีกครั้งตามที่แสดงตอไปนี:้ รหัสผานปจจุบนั/รหัสผานใหม/
รหัสผานใหม

หมายเหต:ุ พมิพรหัสผานท่ีถูกตอง และดวยเหตุผลดานความปลอดภัย ตวัอักษรท่ีคณุพิมพจะไมปรากฏบนหนาจอ

4. กด Enter

รหัสผานใหมจะมีผลเม่ือคุณเปดเครือ่งในครั้งถัดไป

หมายเหต:ุ โปรดดทูี่ อักขระที่ใชเปนตัวคัน่บนแปนพมิพของแตละชาต ิในหนา 28 สําหรับขอมูลเกี่ยวกับอักขระที่ใชเปน
ตัวคัน่ นอกจากนี ้คณุสามารถเปลี่ยนรหัสผานเมือ่เปดเครื่องและรหัสผานสําหรับการตั้งคาโดยใชตัวเลือก Security ใน
โปรแกรมการตั้งคาคอมพิวเตอร

THWW การปองกันดวยรหัสผาน 27

http://www.hp.com
http://www.hp.com


การลบรหัสผานเมือ่เปดเคร่ืองหรอืรหสัผานสาํหรบัการตัง้คา

หากระบบมีอุปกรณปองกันความปลอดภยัภายใน ใหดูรายละเอียดเพิ่มเตมิใน คูมอื HP ProtectTools Security Manager
ที่ http://www.hp.com

1. เปดหรือเริ่มตนระบบคอมพวิเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start > Shut Down > Restart the
Computer

2. หากตองการลบรหัสผานเมือ่เปดเครื่อง ใหทําตามขั้นตอน 3

หากตองการลบรหัสผานการตัง้คา ทันทีที่คอมพวิเตอรเปด ใหกดปุม F10 เมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขียวเพือ่ปอนตั้งคา
คอมพวิเตอร กด Enter หากตองการขามหนาจอเริ่มตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเริ่มการทํางานของคอมพวิเตอรใหม และกด
F10 อีกครั้งเมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพือ่เขาสูยทูิลิตีดงักลาว

3. เมือ่ไอคอนรูปกุญแจปรากฏขึน้ ใหพิมพรหัสผานปจจุบนัตามดวยเครื่องหมายทับ (/) หรือตัวคั่นอ่ืนตามที่แสดงดงันี:้
รหัสผานปจจุบัน/

4. กด Enter

หมายเหต:ุ โปรดดู อักขระที่ใชเปนตวัคั่นบนแปนพมิพของแตละชาต ิในหนา 28 เพื่อดูขอมลูเกี่ยวกับอักขระอื่นๆ
ท่ีใชเปนตัวคัน่ นอกจากนี ้คณุสามารถเปลี่ยนรหัสผานเมือ่เปดเคร่ืองและรหัสผานสําหรับการตั้งคาโดยใชตวัเลือก
Security ในโปรแกรมการตั้งคาคอมพวิเตอร

อกัขระทีใ่ชเปนตัวคั่นบนแปนพมิพของแตละชาติ

การออกแบบแปนพมิพจะเปนไปตามมาตรฐานของแตละประเทศ/พื้นที ่รปูแบบการพิมพและปุมที่ใชสําหรับการเปลี่ยนหรือ
ลบรหัสผานจะขึน้อยูกับแปนพิมพที่มาพรอมกับคอมพิวเตอร

อกัขระทีใ่ชเปนตวัคัน่บนแปนพมิพของแตละชาติ

/ อาราบิค - กรีก / รัสเซีย

= เบลเยีย่ม . ฮิบรู - สโลวาเกยี

- BHCSY* - ฮังการี - สเปน

/ บราซิล - อิตาลี / สวีเดน/ฟนแลนด

/ จีน / ญี่ปุน - สวิส

- เช็ก / เกาหลี / ไตหวัน

- เดนมารก - ลาตินอเมริกา / ไทย

! ฝร่ังเศส - นอรเวย . ตุรกี

 ฝร่ังเศสแบบแคนาดา - โปแลนด / อังกฤษ สหรัฐฯ

- เยอรมัน - โปรตุเกส   

*บอสเนีย-เฮอเซโกวินา โครเอเชีย สโลวาเนีย และยโูกสลาเวีย

การยกเลกิรหัสผาน

หากคุณลืมรหัสผาน คณุจะไมสามารถเขาใชเครื่องคอมพิวเตอรได โปรดดคูําแนะนําเกี่ยวกับการยกเลิกรหัสผานใน คูมอืการ
แกไขปญหา ใน แผนซดี ีDocumentation and Diagnostics

หากระบบมีอุปกรณปองกันความปลอดภยัภายใน ใหดูรายละเอียดเพิ่มเตมิใน คูมอื HP ProtectTools Security Manager
ที่ http://www.hp.com

28 บท 11   การควบคุมทรัพยสินและการรักษาความปลอดภยั THWW

http://www.hp.com
http://www.hp.com


DriveLock
DriveLock เปนคุณสมบตัิปองกนัความปลอดภัยระดบัมาตรฐานอุตสาหกรรม ทีจ่ะปองกนัการเขาถงึขอมลูในฮารดไดรฟ
ATA โดยไมไดรับอนญุาต ตัวล็อคไดรฟเปนสวนเสริมของโปรแกรมการตัง้คาคอมพิวเตอร ซึ่งสามารถใชไดเม่ือตรวจพบ
ฮารดไดรฟที่รองรับชุดคําส่ังระบบความปลอดภัย ATA เทานัน้ DriveLock เปนคุณสมบตัิสําหรับผูใช HP ที่ใหความสําคัญ
สูงสุดในการปองกันขอมูล ซึง่ในกรณีนี ้มลูคาของฮารดไดรฟและการสูญเสียขอมลูในไดรฟเปรียบเทียบไมไดกับเลยกับกับ
ความเสียหายที่อาจเกิดขึน้จากการลวงละเมิดเขาใชขอมูลสําคญัโดยไมไดรับอนุญาต และเพื่อเพิม่ความยดืหยุนในกรณทีี่คณุ
ลืมรหัสผานโดยยงัคงระดับการรักษาความปลอดภัยไวนัน้ คุณสมบตัิ DriveLock ของ HP จึงใชรูปแบบการปองกันดวยรหัส
ผานสองคา รหัสผานชุดหนึง่จะถูกกําหนดและใชโดยผูดูแลระบบ สวนอีกชดุหนึ่งจะถูกกําหนดและใชโดยผูใชปลายทาง และ
จะไมม ี“หนทางพิเศษ” สําหรับปลดล็อคไดรฟหากรหัสผานทั้งสองคาสูญหายไป ดังนัน้ คุณสมบตัิ DriveLock จะปลอดภยัที่
สุดในกรณทีี่มกีารจําลองขอมูลในไดรฟไปยงัระบบขอมลูขององคกร หรือมกีารสํารองขอมลูอยางสม่ําเสมอ ในกรณีที่ไม
สามารถจํารหัสผานทั้งสองคาของตวัล็อคไดรฟ ฮารดไดรฟนัน้ก็จะใชไมไดอีกตอไป ทางเลือกนีอ้าจเสี่ยงเกินไปสําหรบัผูใชที่
ไมมคีวามจําเปนตองใชการปองกันในระดบันี ้แตสําหรับผูใชที่มคีวามจําเปน ความเสี่ยงนีอ้าจคุมคาเมือ่คํานงึถึงขอมลูที่เก็บ
รักษาในไดรฟ

การใชตัวลอ็คไดรฟ

เมื่อตรวจพบฮารดไดรฟตัง้แตหนึง่ตัวที่สนบัสนุนชุดคําส่ังความปลอดภยั ATA ตัวเลือกของ Drivelock จะปรากฏใตเมนู
Security ในโปรแกรมการตัง้คาคอมพิวเตอร ผูใชจะเห็นตัวเลือกในการกําหนดรหัสผานหลักหรือใชงานคุณสมบัติ
DriveLock และจะตองปอนรหัสผานสําหรับผูใช จึงจะสามารถใชคุณสมบตัินีไ้ด และเนื่องจากการกําหนดคาของ
DriveLock ในครั้งแรกมกักระทําโดยผูดูแลระบบ ดงันั้นจึงควรกําหนดรหสัผานหลักกอน ทั้งนี ้HP ขอแนะนําใหผูดูแลระบบ
กําหนดรหัสผานหลักไว ไมวาจะตองการใชคณุสมบัต ิDriveLock หรือไมก็ตาม เพื่อที่ผูดแูลระบบจะสามารถแกไขการตั้งคา
ตัวล็อคไดรฟไดหากมกีารล็อคไดรฟในอนาคต เมือ่กําหนดรหัสผานหลักแลว ผูดูแลระบบสามารถใชคุณสมบตัินี้ หรือเลือกที่
จะไมใชคณุสมบัตนิี้ก็ได

หากมฮีารดไดรฟที่ถูกล็อค กระบวนการ POST จะใหคุณปอนรหัสผานเพื่อปลดล็อคไดรฟ หากมกีารกําหนดรหัสผานเมือ่
เปดเครื่องไว และรหัสผานนัน้ตรงกับรหัสผานสําหรับผูใชของตัวล็อคไดรฟ กระบวนการ POST จะไมใหคณุปอนรหัสผาน
อีกครั้ง แตหากไมมกีารกําหนดรหัสผานเมือ่เปดเครื่องไว ผูใชจะตองปอนรหัสผานสําหรับ DriveLock เมือ่เร่ิมระบบ
คอมพิวเตอรจากเคร่ืองที่เยน็ คณุอาจตองใชรหัสผานหลักหรือรหัสผานสําหรับผูใช สําหรับการเร่ิมระบบคอมพวิเตอรแบบ
วอรมบูต ใหปอนรหัสผานตวัเดยีวกับที่ใชปลดล็อคไดรฟในระหวางการเร่ิมระบบคอมพิวเตอรจากเครื่องที่เยน็ที่ทําไปกอน
หนานี้ ผูใชสามารถปอนรหัสผานไดเพยีงสองครั้ง ในการเร่ิมระบบคอมพวิเตอรจากเคร่ืองที่เยน็ หากรหัสผานไมถูกตองทั้ง
สองครั้ง กระบวนการ POST จะดําเนนิการตอ แตจะไมสามารถเขาสูไดรฟดงักลาวได สําหรับการเริ่มระบบคอมพวิเตอร
แบบวอรมบูตหรือการเปดจาก Windows หากรหัสผานไมถูกตองทั้งสองครั้ง กระบวนการ POST จะหยดุลง และผูใชจะได
รับคําแนะนําใหหมนุเวียนพลังงาน

การใชงาน DriveLock
การใชงานตัวล็อคไดรฟเหมาะที่สุดกับสภาพแวดลอมแบบองคกร และผูดแูลระบบจะตองตัง้คาฮารดไดรฟ ซึง่รวมถึงการ
กําหนดรหัสผานหลักของตวัล็อคไดรฟ และรหัสผานสําหรับผูใชชัว่คราวดวย ในกรณทีี่ผูใชลืมรหัสผานสําหรับผูใช หรือเมือ่มี
การเปลี่ยนมือผูใช คณุสามารถใชรหัสผานหลกัเพื่อรีเซต็รหัสผานสําหรับผูใชและสามารถใชงานไดรฟไดอีกครั้ง

HP ขอแนะนําใหผูดูแลระบบที่เลือกใชคุณสมบตันิี้ควรกําหนดนโยบายภายในองคกรสําหรับการกําหนดและเก็บรักษารหัส
ผานหลัก เพื่อปองกันเหตุการณที่ผูใชอาจจงใจหรือมไิดจงใจกําหนดรหัสผานทั้งสองชุดกอนที่จะออกจากองคกร ซ่ึงหากเปน
เชนนัน้ จะตองมีการเปลี่ยนฮารดไดรฟใหม เพราะจะไมสามารถใชงานฮารดไดรฟนี้ไดอีก และเชนเดียวกัน หากไมมกีาร
กําหนดรหัสผานหลักไว ผูดูแลระบบอาจไมสามารถเขาสูฮารดไดรฟได และจะไมสามารถดําเนนิการตรวจสอบซอฟตแวร
ตามปกติไดโดยไมไดรับอนญุาต รวมถึงฟงกชันการควบคุมทรพัยสินและการสนับสนุนอ่ืนๆ ดวย

ทั้งนี ้HP ไมแนะนําใหใชคุณสมบตัิตวัล็อคไดรฟสําหรับผูใชท่ีไมมีความจําเปนตองใชระบบรักษาความปลอดภยัที่เขมงวด
เชนนี ้ผูใชในกลุมนี้รวมถึงผูใชคอมพิวเตอรสวนบคุคล หรือผูใชท่ีไมไดเกบ็ขอมูลสําคญัไวในฮารดไดรฟเปนประจํา สําหรับผู
ใชเหลานี ้การสูญเสียฮารดไดรฟเนือ่งจากการลมืรหัสผานทัง้สองชดุจะไมคุมกับการใชตวัล็อคไดรฟเพื่อปองกันขอมลู คุณ
สามารถจํากัดการเขาใชโปรแกรมการตัง้คาคอมพวิเตอรและตวัล็อคไดรฟดวยรหัสผานสําหรับการตัง้คา โดยผูดูแลระบบ
สามารถกําหนดรหัสผานสําหรับการตัง้คาขึน้โดยไมใหผูใชอ่ืนทราบรหัสผานนัน้ กจ็ะสามารถจํากัดการใชงานตวั
ล็อคไดรฟได

THWW DriveLock 29



เซน็เซอร Smart Cover
เซ็นเซอร CoverRemoval ซ่ึงมใีหในบางรุน เปนเทคโนโลยกีารผสมผสานระหวางฮารดแวรและซอฟตแวร ซ่ึงใชสําหรับ
การแจงเม่ือมกีารเปดฝาครอบหรือแผงปดดานขางของเคร่ือง โดยมรีะดับการปองกันสามระดับ ดงัที่จะอธิบายในตารางตอไป
นี้

ตาราง 11-2  ระดบัการปองกนัดวยเซน็เซอร Smart Cover

ระดบั การตัง้คา คาํอธบิาย

ระดับ 0 Disabled ไมใชงานเซ็นเซอร Smart Cover (ดีฟอลต)

ระดับ 1 Notify User เมื่อเร่ิมระบบคอมพิวเตอรใหม หนาจอจะแสดงขอความแจงวามกีารเปดฝาครอบ
เคร่ืองหรือแผงปดดานขาง

ระดับ 2 Setup Password เมื่อเร่ิมระบบคอมพิวเตอรใหม หนาจอจะแสดงขอความแจงวามกีารเปดฝาครอบ
เคร่ืองหรือแผงปดดานขาง คุณจะตองปอนรหัสผานสําหรับการตั้งคาเพื่อดําเนินการ
ตอ

หมายเหต:ุ การตั้งคาเหลาน้ีสามารถเปล่ียนแปลงไดโดยใชโปรแกรมการตัง้คาคอมพวิเตอร โปรดดูขอมูลเพิม่เติมเกีย่วกบัการตั้งคา
คอมพิวเตอรใน คูมือยทูลิิตีการตั้งคาคอมพิวเตอร (F10) ใน แผนซีดี Documentation and Diagnostics

การกําหนดระดบัการปองกันของเซน็เซอร Smart Cover
ในการกําหนดระดับการปองกันของเซน็เซอร Smart Cover โปรดปฏิบตัิตามขั้นตอนตอไปนี้:

1. เปดหรือเริ่มตนระบบคอมพวิเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start   > ปดเครือ่ง   > เริม่ใหม

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพื่อเขาสูการตัง้คาคอมพวิเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเริ่มตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเริ่มการทํางานของคอมพวิเตอรใหม และกด
F10 อีกครั้งเมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพือ่เขาสูยทูิลิตีดงักลาว

3. เลือก Security   > Smart Cover   > Cover Removal Sensor และเลือกระดบัความปลอดภัยที่ตองการ

4. กอนที่จะออกจากโปรแกรม ใหคลิกที่ File > Save Changes and Exit

ล็อค Smart Cover
Smart Cover Lock เปนล็อคฝาปดเครื่องที่ควบคุมดวยซอฟตแวรซึง่มีอยูในคอมพิวเตอร HP บางรุน ลอ็คนีจ้ะปองกันการ
เขาถึงสวนประกอบภายในเครื่องโดยไมไดรับอนญุาต คอมพวิเตอรจะสงถึงมือคณุโดยที่ล็อค SmartCover อยูในตําแหนง
ปลดล็อค

ขอควรระวงั: เพือ่การปองกันสูงสุด โปรดตรวจสอบวาคุณไดกําหนดรหัสผานสําหรับการตั้งคาแลว รหัสผานสําหรับการตัง้
คาจะปองกันการเขาใชยทูิลิตีการตัง้คาคอมพิวเตอรโดยไมไดรับอนญุาต

หมายเหต:ุ ล็อค Smart Cover มใีหเลือกในแบบตวัเลือกสําหรับเครือ่งบางรุน

การลอ็คดวยลอ็ค Smart Cover
ในการใชล็อค Smart Cover ใหปฏิบัตติามขั้นตอนตอไปนี้:

1. เปดหรือเริ่มตนระบบคอมพวิเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start   > ปดเครือ่ง   > เริม่ใหม

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เม่ือไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพื่อเขาสูการตัง้คาคอมพวิเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเริ่มตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเริ่มการทํางานของคอมพวิเตอรใหม และกด
F10 อีกครั้งเมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพือ่เขาสูยทูิลิตีดงักลาว

30 บท 11   การควบคุมทรัพยสินและการรักษาความปลอดภยั THWW



3. เลือก Security   > Smart Cover   > Cover Lock   > Lock option

4. กอนที่จะออกจากโปรแกรม ใหคลิกที่ File > Save Changes and Exit

การปลดลอ็ค Smart Cover
1. เปดหรือเริ่มตนระบบคอมพิวเตอรใหม หากคณุอยูใน Windows ใหคลิก Start   > ปดเครือ่ง   > เริม่ใหม

2. ทันทีที่คอมพิวเตอรเปด ใหกดปุม F10 เมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขยีวเพื่อเขาสูการตั้งคาคอมพิวเตอร กด Enter หากตอง
การขามหนาจอเริ่มตน

หมายเหต:ุ หากคณุไมไดกด F10 ภายในเวลาที่เหมาะสม คณุจะตองเริ่มการทํางานของคอมพวิเตอรใหม และกด
F10 อีกครั้งเมือ่ไฟจอภาพเปนสีเขียวเพือ่เขาสูยทูลิิตีดงักลาว

3. เลือก Security   > Smart Cover   > Cover Lock   > Unlock

4. กอนที่จะออกจากโปรแกรม ใหคลิกที่ File > Save Changes and Exit

การใชกุญแจ Smart Cover FailSafe
หากคุณใชงานล็อค Smart Cover และไมสามารถปอนรหัสผานเพื่อยกเลิกการทํางานของล็อค คุณจะตองใชกุญแจ Smart
Cover FailSafe เพือ่เปดฝาเครื่อง คณุจะตองใชกุญแจในกรณีตอไปนี้:

● ไฟดับ

● การเริม่ระบบลมเหลว

● สวนประกอบของ PC (เชน โปรเซสเซอรหรือแหลงจายไฟ) ลมเหลว

● ลืมรหัสผาน

ขอควรระวงั: กุญแจ Smart Cover FailSafe เปนเครื่องมอืพเิศษที่สามารถสั่งซือ้ไดจาก HP โปรดเตรียมการใหพรอม
ดวยการสั่งซือ้กุญแจนีก้อนที่คณุจะตองใชงานจรงิ จากผูใหบริการหรือตวัแทนจําหนายที่ไดรับอนญุาต

ในการรับกุญแจ FailSafe ใหดําเนนิการอยางใดอยางหนึ่งตอไปนี:้

● ตดิตอผูใหบริการหรือตวัแทนจําหนายที่ไดรับอนญุาตของ HP

● ตดิตอหมายเลขที่เหมาะสมในใบรับประกัน

สําหรับขอมูลเพิม่เติมเกี่ยวกับการใชกุญแจ Smart Cover FailSafe โปรดดู คูมอือางอิงฮารดแวร ใน แผนซดีี
Documentation and Diagnostics

การล็อคดวยสายเคเบลิ
แผงดานหลังของเครื่องคอมพิวเตอรสามารถรองรับการล็อคดวยสายเคเบิลเพื่อยดึคอมพวิเตอรไวกับที่

สําหรับคําแนะนําพรอมภาพประกอบ โปรดดูที่ คูมอือางอิงฮารดแวร ใน แผนซีด ีDocumentation and Diagnostics

เทคโนโลยตีรวจสอบลายนิว้มอื
เพื่อตดัปญหาในการปอนรหัสผานสําหรับผูใช เทคโนโลยตีรวจสอบลายนิว้มอืของ HP ไดเพิม่ความปลอดภัยใหกับระบบ
เนต็เวิรก ทําใหกระบวนการล็อกอินงายขึน้ และลดคาใชจายที่เกี่ยวของกับการจัดการเนต็เวิรกขององคกรลง โดยมรีาคาที่
เหมาะสม ไมใชเฉพาะสําหรับองคกรทีต่องการการปองกันดวยเทคโนโลยรีะดบัสูงอีกตอไป

หมายเหต:ุ การรองรับเทคโนโลยีตรวจสอบลายนิว้มอืจะตางกันไปในแตละรุน

สําหรับขอมูลเพิม่เติม เยีย่มชมที่:

http://h18004.www1.hp.com/products/security/.

THWW การล็อคดวยสายเคเบลิ 31

http://h18004.www1.hp.com/products/security/


การแจงขอผดิพลาดและการเรียกคนืขอมลูระบบ
การแจงขอผดิพลาดและการเรียกคนืขอมูลระบบเปนการผสมผสานเทคโนโลยขีองฮารดแวรและซอฟตแวรเขาดวยกันเพือ่
ปองกันการสูญเสียขอมูลสําคญั และลดเวลาซอมบํารุงท่ีไมไดวางแผนไว

หากคอมพวิเตอรเชือ่มตออยูกับเน็ตเวิรกที่ควบคมุโดย HP Client Manager คอมพิวเตอรจะแจงขอผิดพลาดไปยงั
แอปพลิเคชนัการจัดการเนต็เวิรกดวย ซอฟตแวร HP Client Manager ยงัใหคุณสามารถกําหนดตารางเวลาการวินจิฉัย
ระยะไกล เพื่อรันคอมพวิเตอรทั้งหมดที่อยูภายใตการควบคุม และสรางรายงานสรุปสําหรับการทดสอบที่ลมเหลว

ระบบปองกนัไดรฟ
ระบบปองกันไดรฟ (DPS) เปนเครื่องมอืในการวินิจฉัยที่มอียูในฮารดไดรฟท่ีติดตั้งในเครือ่งคอมพิวเตอร HP บางรุน DPS
ไดรับการออกแบบมาเพื่อชวยวินจิฉัยปญหาที่อาจสงผลใหตองมกีารเปลี่ยนฮารดไดรฟโดยไมอยูในเง่ือนไขการรับประกัน

ในการผลิตเครื่องคอมพวิเตอร HP จะมีการทดสอบฮารดไดรฟที่ถูกติดตัง้ดวย DPS และจะมีการบนัทึกขอมูลสําคัญไวอยาง
ถาวรในไดรฟนั้นๆ และทุกคร้ังที่รัน DPS ผลการทดสอบจะถูกบนัทึกลงในฮารดไดรฟ ผูใหบริการของคุณสามารถใชขอมลู
นีเ้พื่อชวยวินิจฉัยปญหาที่ทําใหคุณตองรันซอฟตแวร DPS โปรดดูคําแนะนําเกี่ยวกับการใช DPS ใน คูมือการแกไขปญหา
ใน แผนซดีี Documentation and Diagnostics

แหลงจายไฟทีท่นตอไฟกระชาก
แหลงจายไฟภายในที่ทนตอกระแสไฟฟากระชากจะใหความมั่นใจมากขึน้เมื่อคอมพิวเตอรพบการกระชากของกระแสไฟซึง่
ไมอาจคาดการณได แหลงจายไฟนีไ้ดรับการปรับระดบัเพือ่ใหทนตอกระแสไฟฟากระชากถึง 2000 โวลตโดยไมทําใหเกิด
การขดัของหรือสูญเสียขอมูล

เซน็เซอรอุณหภมูิ
เซน็เซอรอุณหภมูิเปนคณุสมบัตดิานฮารดแวรและซอฟตแวรที่ตดิตามอุณหภมูิภายในของเครื่องคอมพิวเตอร โดยคุณสมบตัิ
นีจ้ะแสดงขอความเตือนเม่ืออุณหภูมิไมอยูในชวงปกติ ซ่ึงทําใหคุณมีเวลาดําเนนิการตามความเหมาะสมกอนที่สวนประกอบ
ภายในจะเสียหายหรือกอนที่ขอมูลจะสูญหายไป

32 บท 11   การควบคุมทรัพยสินและการรักษาความปลอดภยั THWW



ดชันี

A
Active Management Technology,
เครื่องพซีทีี่ใชแบรนด Intel vPro 11

Altiris
AClient 3
Deployment Solution Agent 3

B
Backup and Recovery

Manager 10
BIOS

HPQFlash 14
การแฟลช ROM ระยะไกล 14
โหมดกูคนืฉุกเฉินบล็อคการบูต 15

C
Client Foundation Suite 8
Client Management Interface 5
Client Manager 6
Client Premium Suite 7

D
DiskOnKey

HP Drive Key 17
ใชในการบูตได 17,  19

DriveLock
การใช 29
แอปพลิเคชัน 29

H
HP

Backup and Recovery
Manager 10

Client Foundation Suite 8
Client Management

Interface 5
Client Manager 6
Client Premium Suite 7
OpenView 3
OpenView Client Configuration

Manager 8
OpenView PC Configuration

Management Solution 8

ProtectTools Security
Manager 7

โปรแกรมจัดการซอฟตแวรระบบ 6
HP Client Catalog for SMS 10
HP Drive Key

DiskOnKey 17
ใชในการบตูได 17,  19

HP Lifecycle solutions 2
HP OpenView 3
HPQFlash 14

O
OpenView Agent 3
OpenView Client Configuration

Manager 8
OpenView PC Configuration

Management Solution 8

P
PCN (Proactive Change

Notification) 12
Proactive Change Notification

(PCN) 12
ProtectTools Security Manager 7
PXE (สภาวะการดําเนินการกอนเร่ิมตน
ระบบ) 4

R
ROM

การแฟลชระยะไกล 14
แฟลช 14

S
Subscriber's Choice 12

ก
การควบคุมการเขาใชคอมพิวเตอร 24
การตั้งคา

การคดัลอกไปยงัคอมพวิเตอรหลาย
เครื่อง 16

การคัดลอกไปยงัคอมพวิเตอรเครื่อง
เดียว 16

การจําลอง 16
การเร่ิมตน 2

การตั้งคาปุมเพาเวอร 21
การตั้งคาระยะไกล 4
การตั้งคาเริ่มตน 2
การติดตั้งระบบระยะไกล 4
การติดตามสินทรัพย 24
การปรับแตงซอฟตแวร 2
การปลดล็อค Smart Cover 31
การปองกัน ROM, ขอควรระวัง 14
การปองกันดวยล็อคฝาครอบ, ขอควร
ระวัง 30

การปองกันฮารดไดรฟ 32
การปอน

รหัสผานปองกันการเปดเครื่อง 26
รหัสผานสําหรับการตั้งคา 27

การยกเลิกรหัสผาน 28
การรักษาความปลอดภัย

DriveLock 29
ProtectTools Security

Manager 7
การตัง้คา 24
คณุสมบัต,ิ ตาราง 24
ตวัล็อคสายเคเบลิ 31
รหัสผาน 26
ล็อค Smart Cover 30
เซ็นเซอร Smart Cover 30
เทคโนโลยตีรวจสอบลายนิว้มือ 31

การลบรหัสผาน 28
การล็อคดวยล็อค Smart Cover 30
การล็อคดวยสายเคเบิล 31
การสั่งซื้อกุญแจ FailSafe 31
การสํารองไฟล 10
การเขาใชคอมพวิเตอร, การควบคมุ 24
การเปลี่ยนรหัสผาน 27
การเปลี่ยนระบบปฏิบตัิการ, ขอมูล
สําคัญ 22

การเรียกคืน 10
การเรียกคืน, ซอฟตแวร 2
การแจงการเปลีย่นแปลง 12
การแจงขอผิดพลาดและการเรียกคนืขอมลู
ระบบ

HP Client Manager 32
การแจงเกี่ยวกบัการเปลี่ยนแปลง 12
การแฟลช ROM ระยะไกล 14

THWW ดชันี 33



การใชงาน PC 2
กุญแจ FailSafe

การสั่งซ้ือ 31
ขอควรระวัง 31

กุญแจ Smart Cover FailSafe, การสั่ง
ซือ้ 31

ข
ขอควรระวัง

การปองกัน ROM 14
การปองกันดวยล็อคฝาครอบ 30
กุญแจ FailSafe 31

ค
เครื่องพซีทีี่ใชแบรนด Intel vPro พรอม

Active Management
Technology 11

เครื่องมอืวนิิจฉัยสําหรับฮารดไดรฟ 32
เครื่องมือในการลอกแบบ, ซอฟตแวร 2
เครื่องมือในการใชงาน, ซอฟตแวร 2

ซ
ซอฟตแวร

Active Management
Technology 11

Altiris AClient 3
Altiris Deployment Solution

Agent 3
HP Client Catalog for SMS 10
HP Client Foundation Suite 8
HP Client Management

Interface 5
HP Client Manager 6
HP Client Premium Suite 7
HP OpenView Agent 3
HP OpenView Client

Configuration Manager 8
HP ProtectTools Security

Manager 7
HP System Software

Manager 6
OpenView PC Configuration

Management Solution 8
การติดตัง้ระบบระยะไกล 4
การติดตามสินทรัพย 24
การทํางานรวมกัน 2
การเรียกคืน 2
ระบบปองกันไดรฟ 32
เครื่องมอืการอัพเดตและการ
จัดการ 5

เซน็เซอร Smart Cover
การตั้งคา 30
ระดับการปองกัน 30

เซน็เซอรอุณหภูมิ 32

โซลูชันที่เลิกใช 13

ด
ดิสก, การลอกแบบ 2
ไดรฟ, การปองกัน 32

ท
ที่อยูทางอินเทอรเนต็. โปรดด ูเว็บไซต
เทคโนโลยตีรวจสอบลายนิว้มอื 31

ป
ปุมเพาเวอร

การตัง้คา 21
แบบสองสถานะ 21

โปรแกรมจัดการซอฟตแวรระบบ 6

ฟ
ไฟสถานะเปดเครื่องแบบสองสถานะ 21

ม
มาตรฐานอุตสาหกรรม 23

ย
ยทูิลิตีการตัง้คาคอมพิวเตอร 16

ร
รหัสผาน

การตัง้คา 26,  27
การยกเลิก 28
การรักษาความปลอดภยั 26
การลบ 28
การเปลี่ยน 27
เปดเคร่ือง 26

รหัสผานปองกันการเปดเครื่อง
การตัง้คา 26
การปอน 26
การลบ 28
การเปลี่ยน 27

รหัสผานสําหรับการตั้งคา
การตัง้คา 26
การปอน 27
การลบ 28
การเปลี่ยน 27

ระบบปฏิบัตกิาร, ขอมูลสําคญัเกี่ยว
กับ 22

ล
ล็อค cover 30
ล็อค Smart Cover

การปลดล็อค 31
การล็อค 30
กุญแจ FailSafe 31

ว
เว็บไซต

HP Client Foundation Suite 8
HP Client Foundation Suite และ

Client Premium Suite 3
HP Client Manager 7
HP Client Premium Suite 8
HP OpenView Client

Configuration Manager 8
HP OpenView PC Configuration

Management Solution 3,  9
HP ProtectTools Security

Manager 7
HPQFlash 14
Proactive Change

Notification 12
Subscriber's Choice 12
Subscriber’s Choice 12
การตั้งคาการจําลอง 17
การแฟลช ROM 14
การแฟลช ROM ระยะไกล 14
การใชงาน PC 2
ซอฟตแวรสนับสนุน 22
ดาวนโหลด BIOS 14
ดาวนโหลด System Software

Manager 6
สมดุปกขาวของ HP 11
เทคโนโลย ีIntel vPro 11
เทคโนโลยตีรวจสอบลายนิว้มอื 31

ส
สภาวะการดําเนนิการกอนเริม่ตนระบบ

(PXE) 4
สมุดปกขาว 11

ห
แหลงจายไฟ, ทนตอไฟกระชาก 32
แหลงจายไฟที่ทนตอไฟกระชาก 32
โหมดกูคืน, ฉุกเฉินบล็อคการบูต 15
โหมดกูคืนฉุกเฉิน, บล็อคการบตู 15
โหมดกูคืนฉุกเฉินบล็อคการบตู 15

อ
อักขระที่ใชเปนตัวคัน่, ตาราง 28
อักขระที่ใชเปนตัวคัน่บนแปนพิมพของแต
ละชาติ 28

อักขระที่ใชเปนตวัคั่นในแปนพมิพ, ประจํา
ชาติ 28

อิมเมจของซอฟตแวรที่ตดิตั้งไวลวง
หนา 2

อุณหภมูิ, ภายในเครื่อง 32
อุณหภมูิภายในเคร่ืองคอมพิวเตอร 32
อุปกรณที่ใชบตู

DiskOnKey 17,  19

34 ดัชนี THWW



HP Drive Key 17,  19
การสราง 17
อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง

USB 17
อุปกรณส่ือสําหรับการแฟลชทาง USB, ที่
ใชบูต 17,  19

ฮ
ฮารดไดรฟ, เครื่องมอืวินจิฉัย 32

THWW ดชันี 35


	ภาพรวมของการจัดการเดสก์ทอป
	การตั้งค่าเริ่มต้นและการเริ่มใช้งาน
	HP OpenView Agent
	Altiris Deployment Solution Agent

	การติดตั้งระบบระยะไกล
	การอัพเดตและการจัดการซอฟต์แวร์
	HP Client Management Interface
	HP System Software Manager
	HP Client Manager
	HP ProtectTools Security Manager
	HP Client Premium Suite
	HP Client Foundation Suite
	HP OpenView Client Configuration Manager
	HP OpenView PC Configuration Management Solution
	HP Client Catalog for SMS
	HP Backup and Recovery Manager
	เครื่องพีซีที่ใช้แบรนด์ Intel vPro พร้อม Active Management Technology
	HP Proactive Change Notification
	Subscriber’s Choice
	โซลูชันที่เลิกใช้

	การแฟลช ROM
	การแฟลช ROM ระยะไกล
	HPQFlash

	โหมดกู้คืนฉุกเฉินบล็อคการบูต
	การจำลองการตั้งค่า
	การคัดลอกไปยังคอมพิวเตอร์เครื่องเดียว
	การคัดลอกไปยังคอมพิวเตอร์หลายเครื่อง
	การสร้างอุปกรณ์ที่ใช้บูต
	อุปกรณ์สื่อสำหรับการแฟลชทาง USB ที่สนับสนุน
	อุปกรณ์สื่อสำหรับการแฟลชทาง USB ที่ไม่สนับสนุน


	ไฟสถานะเปิดเครื่องแบบสองสถานะ
	การสนับสนุนบนเว็บไซต์ของ HP
	มาตรฐานอุตสาหกรรม
	การควบคุมทรัพย์สินและการรักษาความปลอดภัย
	การป้องกันด้วยรหัสผ่าน
	การกำหนดรหัสผ่านสำหรับการตั้งค่าโดยใช้โปรแกรมการตั้งค่าคอมพิวเตอร์
	การกำหนดรหัสผ่านเมื่อเปิดเครื่องโดยใช้โปรแกรมการตั้งค่าคอมพิวเตอร์
	การป้อนรหัสผ่านเมื่อเปิดเครื่อง
	การป้อนรหัสผ่านสำหรับการตั้งค่า
	การเปลี่ยนรหัสผ่านเมื่อเปิดเครื่องหรือรหัสผ่านสำหรับการตั้งค่า
	การลบรหัสผ่านเมื่อเปิดเครื่องหรือรหัสผ่านสำหรับการตั้งค่า
	อักขระที่ใช้เป็นตัวคั่นบนแป้นพิมพ์ของแต่ละชาติ
	การยกเลิกรหัสผ่าน

	DriveLock
	การใช้ตัวล็อคไดรฟ์
	การใช้งาน DriveLock

	เซ็นเซอร์ Smart Cover
	การกำหนดระดับการป้องกันของเซ็นเซอร์ Smart Cover

	ล็อค Smart Cover
	การล็อคด้วยล็อค Smart Cover
	การปลดล็อค Smart Cover
	การใช้กุญแจ Smart Cover FailSafe

	การล็อคด้วยสายเคเบิล
	เทคโนโลยีตรวจสอบลายนิ้วมือ
	การแจ้งข้อผิดพลาดและการเรียกคืนข้อมูลระบบ
	ระบบป้องกันไดรฟ์
	แหล่งจ่ายไฟที่ทนต่อไฟกระชาก
	เซ็นเซอร์อุณหภูมิ

	ดัชนี


<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings false
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
    /Courier
    /Courier-Bold
    /Courier-BoldOblique
    /Courier-Oblique
    /Helvetica
    /Helvetica-Bold
    /Helvetica-BoldOblique
    /Helvetica-Oblique
    /Symbol
    /Times-Bold
    /Times-BoldItalic
    /Times-Italic
    /Times-Roman
    /ZapfDingbats
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 150
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 150
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.33333
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /ENU <FEFF0046004f00520020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059000d0048005000490045002000530063007200650065006e0020004f007000740069006d0069007a00650064002000530065007400740069006e006700200066006f00720020004100630072006f006200610074002000360020004f004e004c0059>
  >>
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


